



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 72ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **22 de MARÇO de 2011**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **07 de ABRIL de 2011**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTÔNIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

lanço vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lanço de arrematação de lote integral prefere ao lanço para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lanços de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007451-21.2004.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X AUTO POSTO VOTOSETE LTDA

Localização do lote: Av. 31 de Março, nº 60 – Votorantim/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.000 litros de Gasolina comum, avaliado cada litro em R\$ 2,39.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 14.340,00 (Catorze mil, trezentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.170,00 (Sete mil, cento e setenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002349-11.2001.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NOVO ELO INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA, VALTER KUBA E LILIAN GARCIA KUBA

CDA: FGSP200101926

Localização do lote: Estrada Marco Pólo, nº 250 – Batistini - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa com dimensões de 300cm x 100cm x 80cm, com tampo de 4cm de espessura, revestida de Eucatex padrão mogno com 5 pernas e ponteiros revestidas em chapa de aço, em mau estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010248-40.2007.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERMACLI INTEGRAÇÃO MÉDICA ASSISTENCIAL DA ADOLESCENC

CNPJ/CPF do executado: 04.054.009/0001-36

CDA: 80 2 06 065349-01 e outras

Localização do lote: Rua Itapeva, nº 240, Conj. 601 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de fax marca Panasonic, modelo KX-F90, em estado razoável de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora marca Epson, modelo Stylus C425SX, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

C) 01 Máquina copiadora marca Xerox, modelo 5009 R/A, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Cadeira para exames ginecológicos (mesa ginecológica) marca Microem, sem modelo ou numeração aparentes, automatizadas por energia elétrica, com pedal de controles, estrutura na cor creme e estofamento na cor azul, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Estufa marca Olidef CZ, para esterilização e secagem, 110/220v, graduação de temperatura ate 250graus, sem numeração aparente, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Lipoaspirador, com vacuômetro/ubar graduado ate 1.000, marca Cragwil, com 01 frasco receptor, em razoável estado e conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

G) 01 Aparelho Oxímetro de Pulso, marca Digicare, modelo Digioxi Po-900, sem numeração aparente, em razoável estado de conservação avaliado em R\$ 1.000,00;

H) 01 Computador processador AMD Sempron 2.2 + 1.5 GHZ, com 256 megas de memória RAM, monitor LCD de 15 polegadas, marca LG, modelo Flatron L1511S, HD de 30 Gigas, CD Rom, teclado e mouse, em razoável estado de conservação avaliado em R\$ 350,00;

I) 01 Maca para consultório medico, com móvel contendo 3 gavetas e 2 portas, com acabamento em fórmica brilhante bege, colchão articulável com estofamento na cor verde, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J) 01 Escrivania de escritório com tampo na cor azul, medindo 1,20m de comprimento, com 2 gavetas, estrutura de metal, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- K) 01 Cadeira estilo diretor, com rodízios, 2 braços, estofamento de tecido na cor azul, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- L) 06 Cadeiras com estrutura aramada cromada, com encosto e assento de material imitando couro na cor preta, em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;
- M) 01 Computador processador AMD Sempron 2.8 + 2.0 GHZ, com 512 megas de memória RAM, monitor LCD de 15 polegadas, marca LG, modelo Flatron L1511S, 01 HD de 40 gigas e outro de 35 gigas, com CD Rom, teclado e mouse, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 550,00;
- N) 01 Multifuncional marca Epson, modelo Stylus CX 5.600, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- O) 01 Aparelho projetor marca Sharp, linha Sharpvision, avaliado em R\$ 700,00;
- 01 Tela retrátil, marca Tex, modelo TRM 150S, medindo 1,50m x 1,50m, e na diagonal medindo 82 polegadas, avaliada em R\$ 100,00;
- P) 01 Escrivania em "L", fino acabamento, tampo de granito claro e estrutura de metal, com 2 gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;
- Q) 01 Cadeira estilo Diretor, com rodízios, 2 braços, estofamento de pano na cor preta, e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;
- R) 01 Aparelho de ar condicionado marca Eletra, capacidade de 7.500 BTU's, em razoável estado de conservação avaliado em R\$ 300,00;
- S) 01 Aparelho de ar condicionado marca Eletra, capacidade de 12.000 BTU's, cor branca, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;
- T) 01 Mesa Ginecológica, estrutura de metal pintado na cor verde, com 3 gavetas e 01 porta, com estofamento na cor verde, avaliada em R\$ 500,00;
- U) 01 Sofá de couro cor preta, para 2 lugares, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- V) 01 Criocautério Ginecológico com carro de transporte para cirurgia de alta frequência marca Oxigel, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

Valor do débito: R\$ 23.166,40 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 11.750,00 (Onze mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.875,00 (Cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020927-07.2004.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES PREN TAN LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.991.316/0001-92

CDA: 80 2 03 032321-27

Localização do lote: Rua Acióli, nº 268 B – Jardim Alíseo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

73 Vestidos longos para festas, fino acabamento (bordados ou com pedrarias), diversos modelos, cores e tamanhos variados, guardados, embalados em sacos plásticos, novos e do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 209,00.

Valor do débito: R\$ 17.936,22 em 02/2011



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 15.257,00 (Quinze mil duzentos e cinquenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.628,50 (Sete mil seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0002324-84.1999.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: AUTO POSTO LELEY LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rod. Bauru-Marília, Km 371 – Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Bomba de combustível marca Gilbarco, cor vermelha, modelo T-101, série KL/88, vazão máxima de 58L/min., vazão mínima de 2L/min., número 51-22-8-74, em médio estado de conservação, a qual se encontra desmontada, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Freezer vertical da marca Electrolux, de 400 litros, cor branca, com porta de vidro, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022568-30.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SHIROI DENKI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA E IOKO ITO

CNPJ/CPF do executado: 72.734.312/0001-20

CDA: 80 2 03 027554-44

Localização do lote: Rua Cesário Alvim, nº 221 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Conjuntos de sirenes de segurança, autônomas e portáteis, compostos de 2 sirenes twister, 120 decibéis, bateria de 12v-4ah com indicador de tensão ajustável, medida da caixa 12cm de altura, 17,5cm de largura e 9cm de profundidade, altura total da alça 35cm, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 1.658,00.

Valor do débito: R\$ 25.619,78 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.870,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.435,00 (Doze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0554755-44.1998.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X S/A INDÚSTRIAS REUNIDAS F MATARAZZO

CDA: FGSP199802288

Localização do lote: Estrada do Jaguari, s/n, - Jaguari – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 Bobinadeiras para nylon 6, marca Neumag, tipo NP 600/6-12, sendo 14 com 6 posições e uma com 8 posições, inativas desde 1997, segundo o representante legal, e aparentando



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 3.000,00 totalizando R\$ 45.000,00;

B) 07 Conicaleiras para texturização para nylon 6, marca Fadis, modelo Turo, com 40 fusos, equipadas com motor elétrico trifásico Asincrono Trifase, tipo 160, 60hz, inativas desde 1997, segundo o representante legal, e aparentando regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 11.000,00 totalizando R\$ 77.000,00;

C) 05 Esticadeiras para nylon 6, marca Zimmer Zinser, com 160 fusos de 150mm, equipadas com motor Siemens Schuchert – 440v, 1.750 rpm, inativas desde 1997, segundo o representante legal, e aparentando regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 25.000,00 totalizando R\$ 125.000,00;

D) 01 Instalação de recuperação de caprolactama, composta de 2 bombas grandes sem marca, sendo uma pré-vácuo e uma alto vácuo, com motores, 2 painéis de controle sem marca, coluna de lavagem a óleo para resfriamento, sem marca, 5 tanques internos de aço inox (4 de 3.000 litros e 1 de 4.000 litros), e 6 tanques externos de 9.000 litros, filtros, válvulas e 2 trocadores de calor, funcionando e aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 21.000,00;

E) 05 Secadores rotativos para polímero granulado, sistema VK, em aço inox, tipo tambor excêntrico, sendo 4 com capacidade de 12m³, e 1 de 8m³, acoplados a motorreductores com painéis elétricos, em funcionamento e aparentando regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 5.000,00 totalizando R\$ 25.000,00;

F) 04 Texturizadores de falsa torção para nylon 6, marca Scragg, mod. CS 12600 de alta velocidade, com 188 fusos, equipados com motor Schorch-60hz, inativos desde 1.997, aparentando regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 10.000,00 totalizando R\$ 40.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 333.000,00 (Trezentos e trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 166.500,00 (Cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0403728-62.1995.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X SCIVEL S C INTEGRADA VALEPARAIBANA DE ENSINO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.458.256/0005/49

Localização do lote: Av. Barão do Rio Branco, 498 – Jardim Esplanada – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

140 Carteiras de alunos, cores e modelos variados, em bom estado de conservação e em uso, avaliados cada em R\$ 45,00.

Valor do débito: R\$ 6.718,61 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001576-36.2005.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X SUPER PETRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Estrada José Celeste, nº 561 – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.300 litros de Gasolina comum, avaliado cada litro em R\$ 2,19.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 2.847,00 (Dois mil oitocentos e quarenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.423,50 (Um mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019864-68.2009.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO BELENZINHO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.614.403/0001-33

CDA: 80 6 06 034666-37 e outras

Localização do lote: Rua São Leopoldo, nº 546 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.805 Litros de Gasolina comum, estoque rotativo, avaliado o litro em R\$ 2,38.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 27.669,57 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.715,90 (Vinte e cinco mil setecentos e quinze reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.857,95 (Doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0901898-75.1998.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X AUTO POSTO IRMÃOS FARRAPOS LTDA

Localização do lote: Praça Elpídio Marcelo, 26 – Salto de Pirapora/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.000 litros de Gasolina comum, avaliado cada litro em R\$ 2,389.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 9.556,00 (Nove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.778,00 (Quatro mil, setecentos e setenta e oito reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1503149-67.1998.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTANTES JACATUBA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.163.760/0001-01

CDA: 80 2 97 030640-47

Localização do lote: Rua Neuza Coelho, nº 146 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

36 Portas de Imbuía pintado, na medida de 210 x 0,82, em razoável estado de conservação, avaliada cada em R\$ 130,00.

Valor do débito: R\$ 5.674,53 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.680,00 (Quatro mil, seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.340,00 (Dois mil, trezentos e quarenta reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043466-93.2006.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA SEER LIMITADA

CDA: FGSP200600297

Localização do lote: Rua São João Evangelista, nº 131, Vila Santa Clara - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.750 Torneiras para pia de cozinha, de bica móvel, para instalação em parede, modelo 1161, cromadas, ½ x ¾ polegadas, referencia C-23, confeccionadas em latão, novas, de fabricação própria da executada e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 21,00.

Valor de avaliação: R\$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.875,00 (Vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018748-66.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS OURO NEGRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.424.191/0001-21

CDA: 80 2 04 061828-23 e outras

Localização do lote: Rua Gomes Cardim, nº 172/182 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 87 Sapatilhas de lantejoulas, adulto, avaliadas cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 870,00;

B) 293 Sandálias de pérolas e sola preta, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.930,00;

C) 40 Tamancos "Eu amo você", avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 400,00;

D) 79 Sapatos Zenglein adulto, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.185,00;

E) 149 Sapatos Calcinel/Marquinho/Calândria, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.980,00;

F) 17 Tamancos de couro Matheus Vincenzo, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 340,00;

G) 217 Tênis infantil Conga "Pampero", avaliado cada um em R\$ 6,00, totalizando R\$ 1.302,00;

H) 27 Tamancos de couro Gaya, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 540,00;

I) 12 Sapatos de veludo Fany, avaliados cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 240,00;

J) 88 Chinelos de pérolas e sola branca, avaliados cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 880,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- K) 112 Chinelos de sola azul Biba, avaliados cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 1.120,00;
L) 61 Chinelos adulto Off Sea, avaliados cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 427,00;
M) 168 Sapatilhas Popeline Cissa, avaliados cada um em R\$ 6,00, totalizando R\$ 1.008,00;
N) 156 Sapatilhas masculinas Kiuty, avaliadas cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 3.120,00;
O) 20 Chuteiras adulto Viola, avaliadas cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 300,00;
P) 10 Sapatos de camurça adultos, avaliados cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 150,00;
Q) 13 Tamancos Bebecê, avaliados cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 260,00;
R) 11 Tamancos Nichele "PasserBelle", avaliados cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 220,00;
S) 43 Tamancos femininos sortidos, avaliados cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 301,00;
T) 06 Sandálias de couro Mirage, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;
U) 35 Tamancos femininos Nichele "PasserBelle", avaliados cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 700,00;
V) 19 Botinhas de plásticos Tiazinha, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 133,00;
W) 94 Tamancos femininos, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 940,00;
X) 195 Sandálias femininas, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 1.365,00;
Y) 27 Tamancos femininos Veância, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 270,00;
Z) 8 Tamancos femininos Jean, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 80,00;
A1) 11 Tamancos femininos Rasteirinhos, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 110,00;
B1) 28 Sandálias infantis Biri & Anita, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 280,00;
C1) 74 Chinelos Off Sea, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 518,00;
D1) 289 Sandálias plásticas infantil Labelle, avaliada cada uma em R\$ 3,00, totalizando R\$ 867,00;
E1) 57 Tamancos Kiuty, avaliado cada um em R\$ 6,00, totalizando R\$ 342,00;
F1) 23 Tamancos Summer, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 161,00;
G1) 64 Sapatos de camurça sintético adulto, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 960,00;
H1) 30 Sapatos femininos sintéticos, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 450,00;
I1) 336 Sandálias plásticas infantil estrelinha, avaliada cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 1.344,00;
J1) 32 Sapatos infantis Pipolaki, avaliado cada um em R\$ 12,00, totalizando R\$ 384,00;
K1) 111 Chinelos infantis de dedo com elástico, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 333,00;
L1) 35 Tamancos sintéticos adulto, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 245,00;
M1) 13 Tamancos infantis coloridos, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 65,00;
N1) 29 Botinhas de bebê, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 203,00;
O1) 27 Sandálias de bebê, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 135,00;
P1) 56 Chinelos de sola azul Byba, avaliada cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 560,00;
Q1) 19 Papetes Fila Auto, avaliada cada uma em R\$ 8,00, totalizando R\$ 152,00;
R1) 8 Botas sintéticas adulta, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 80,00;
S1) 84 Sandálias plásticas de bebê, avaliada cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 336,00;
T1) 27 Chinelos plásticos femininos, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 81,00;
U1) 04 Chinelos infantis Off Sea, avaliados cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 28,00;
V1) 41 Chinelos de pérolas e sola branca adulto, avaliado em R\$ 10,00, totalizando R\$ 410,00;
W1) 72 Tamancos Icapuí, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 504,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- X1) 180 Sandálias plásticas Close-Up, avaliada cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 1.080,00;
Y1) 108 Tamancos Cally Piccadilly, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.620,00;
Z1) 27 Chuteiras de adulto Kiuty, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 405,00;
A2) 120 Tamancos Bromélia Kiuty, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.400,00;
B2) 96 Sapatos masculinos adulto Kiuty, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.920,00;
C2) 168 Sapatinhos de bebê Pimpolho, avaliados cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 1.176,00;
D2) 192 Calçados infantis Passo de Anjo/Serelepe, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 1.344,00;
E2) 60 Tênis infantis Frambel, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 420,00;
F2) 72 Sandálias infantis e papete Pamplin, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 504,00;
G2) 24 Botinhas infantis Baby, avaliadas em R\$ 7,00, totalizando R\$ 168,00;
H2) 72 Tênis infantis Baby, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 504,00;
I2) 24 Sandálias infantis, feminina, Charlene, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 168,00;
J2) 12 Tamancos infantis Charlene, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 84,00.

Valor do débito: R\$ 86.732,66 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 42.522,00 (Quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.261,00 (Vinte e um mil, duzentos e sessenta e um reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000825-89.2004.4.03.6108 e Apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X H. BIANCONCINI CIA LTDA, LEILA TEBET, ROBERTO BIANCONCINI E HILARIO BIANCONCINI JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 45.004.132/0001-20

Localização do lote: Rua Jussaku Matsumoto, nº 6-38 – Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 07 Check out, avaliado cada um em R\$ 560,00, totalizando R\$ 3.920,00;
B) 360 Prateleiras com suporte, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 14.400,00;
C) 05 Gôndolas central inicial 1,00x1,05x1,76, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 1.200,00;
D) 05 Gôndolas central inicial 1,30x1,05x1,76, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 1.200,00;
E) 05 Gôndolas central continuação 1,00x1,05x1,76, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 1.200,00;
F) 26 Gôndolas central continuação 1,30x1,05x1,76, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 6.240,00;
G) 04 Gôndolas lateral inicial 1,30x0,57x1,96, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
H) 1 Gôndola lateral inicial 1,00x0,57x1,96, avaliada em R\$ 80,00;
I) 17 Gôndolas central continuação 1,30x1,05x1,76, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.360,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

J) 09 Gôndolas central continuação 1,00x0,57x1,96, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 720,00;
K) 322 Prateleiras c/p. e plástico de 1,30x1,40m, avaliada cada uma em R\$ 16,00, totalizando R\$ 5.152,00;
L) 120 Prateleiras c/p. e plástico de 1,00x0,40m, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 1.440,00;
M) 904 Condoles 0,40m, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 3.616,00;
N) 10 Terminais gôndolas Jit e Podium 1,05x0,6x1,76, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 1.600,00;
O) 08 Terminais gôndolas Jit e Podium 1,50x0,6x1,76 avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 1.280,00;
P) 02 Tablados de 2,00x0,5x1,00m, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
Q) 01 Tablado de 3,00x0,5x1,00m, avaliado em R\$ 160,00;
R) 01 Recepção para pacotes 8,30x0,5x1,00m, avaliada em R\$ 240,00;
S) 160 Metros Lineares de gôndolas centrais, avaliado o metro em R\$ 160,00, totalizando R\$ 25.600,00;
T) 160 Metros Lineares de gôndolas laterais, avaliado o metro em R\$ 160,00, totalizando R\$ 25.600,00;
U) 40 Pontas de gôndolas, avaliada cada uma em R\$ 160,00, totalizando R\$ 6.400,00;
V) 07 Check out, avaliado cada um em R\$ 560,00, totalizando R\$ 3.920,00;
W) 360 Prateleiras com suporte, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 14.400,00.
Valor do débito: R\$ 371.647,90 em 01/2011
Valor de avaliação: R\$ 120.208,00 (Cento e vinte mil, duzentos e oito reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.104,00 (Sessenta mil, cento e quatro reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037898-38.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ADCONT ASSESSORIA CONTÁBIL S/C LTDA, SÉRGIO MÁRCIO MOREIRA E EVALDO TADEU DE OLIVEIRA

CDA: FGSP200201894

Localização do lote: Rua Marques de Valença, nº 581, Apto 124 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Pick up numark, modelo TT200 profissional, série STD 0222, avaliada em R\$ 1.000,00;
- B) 01 Cápsula Shure M97xE, utilizada em Pick up, avaliada em R\$ 300,00;
- C) 02 Receiver, 1 marca JVC modelo RX808V, série 16903033 e outro marca Denon, modelo AVR 1.500, série 6026315495, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- D) 01 CD player Nakamichi, modelo CD4, série V31321121, avaliado em R\$ 600,00;
- E) 01 CD recorder Toshiba, modelo CRD420MX, série AA002644, avaliado em R\$ 1.000,00;
- F) 01 Equalizador Snasui, modelo SE80, série 606065703, avaliado em R\$ 350,00;
- G) 01 Tape deck marantaz, modelo 5010B, série U040994, avaliado em R\$ 300,00;
- H) 01 Vídeo cassete HI FI, estéreo JVC, série 162F0772, avaliado em R\$ 300,00;
- I) 01 DVD player Philips, modelo 615, série HC185366, avaliado em R\$ 200,00;
- J) 01 DVD player LG, modelo 4230N, série Z021162, avaliado em R\$ 200,00;
- K) 02 Caixas torre, 3 vias, technics, avaliada cada em R\$ 400,00 totalizando R\$ 800,00;
- L) 565 CDs, diversos gêneros, importados e nacionais, todos de primeira linha (jazz, pop,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

samba, MPB), todos em bom estado, avaliado cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 5.650,00.

Valor de avaliação: R\$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.350,00 (Seis mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0066607-88.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X S EKAMI E CIA LTDA

Localização do lote: Rua Professor Afonso Vergueiro, nº 52 – Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

172 Caixas de biscoitos Sequilhos marca “Ekami”, com 20 pacotes de 300 gramas cada caixa, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada caixa em R\$ 39,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.708,00 (Seis mil setecentos e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.354,00 (Três mil trezentos e cinquenta e quatro reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0407494-55.1997.403.6103 e Apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VIGENCIA ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 53.323.192/0001-33

CDA: 80 2 97 055064-03

Localização do lote: Rua Irmã Maria Demétria Kfourir, 166 – Jardim Esplanada; Rua Ipê, 151 – Jardim das Indústrias, e Avenida São João, 1.558 – Jardim Esplanada - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A))1 Impressora multifuncional HP Laserjet 3015, em uso, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

B) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, modelo KXFT22, em uso, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 Armário para escritório, em fórmica, medindo aproximadamente 0,88m x 1,56m x 0,41m, com 02 portas, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00;

D) 02 Mesas para escritório, com 02 gavetas, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

E) 03 Cadeiras, com pés de ferro fixos, apoio para os braços, assentos e encostos estofados, revestidos em tecido, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00;

F) 08 Cadeiras para escritório, com base giratória, assentos e encostos estofados, revestimento em tecido, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 240,00;

G) 13 Cadeiras para escritório, com base de ferro fixo, estofadas e com revestimento em tecido, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 325,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- H) 04 Mesas para escritório, em fórmica, com 03 gavetas, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
- I) 03 Mesas para escritório, em fórmica, com 3 gavetas, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;
- J) 01 Mesa para telefone, em fórmica, com 03 gavetas, medindo aproximadamente 42cm x 45cm x 55cm, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;
- K) 01 Mesa, em fórmica, com 01 gaveta e rodízios, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00;
- L) 05 Mesas, em fórmica, com apoio para teclado, aparentando bom estado de conservação, medindo aproximadamente 64cm x 94cm x 63cm, avaliada cada em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00;
- M) 01 Armário, com 02 portas, em fórmica, medindo aproximadamente 42cm x 90cm x 74cm, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- N) 01 Armário, em fórmica, com 02 portas, medindo aproximadamente 0,92m x 0,90m x 1,60m, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- O) 01 Armário estante, com 02 portas em fórmica, estante superior com 02 prateleiras, aparentando bom estado de conservação, medindo aproximadamente 0,42m x 0,90m x 1,60m, avaliado em R\$ 100,00;
- P) 02 Gaveteiros volante, em fórmica, com 05 gavetas, rodízios e pés, medindo aproximadamente 42cm x 44cm x 62cm, aparentando regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- Q) 01 Mesa em fórmica, com 06 gavetas, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00;
- R) 01 Impressora, marca HP, modelo Deskjet 680C, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
- S) 08 Gaveteiros pequenos, em fórmica, com 02 gavetões, aparentando bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 70,00, totalizando R\$ 560,00;
- T) 01 Armário para escritório, pequeno, com 02 portas, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- U) 01 Bebedouro elétrico, marca Elegê, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;
- V) 05 Computadores, com teclado, monitor e mouse, aparentando bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 83.560,54 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.650,00 (Quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.325,00 (Dois mil trezentos e vinte e cinco reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0503232-27.1997.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SED INDÚSTRIA E COMERCIO EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.934.733/0001-98

CDA: 80 2 96 015630-28

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, nº 1.281 – Pirituba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 20 Reservatórios de ar comprimido, confeccionados em chapa de aço, utilizados na linha automotiva e ferroviária, cor preta, medindo 1200mm x 315mm, com capacidade de 150 libras, peças novas, confeccionadas pela empresa, parte do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 28.000,00;

B) 01 Fresadora Ferramenteira, modelo 3 S, serial nº 95867, marca não visível, com comando digital automático, marca Fagor, tipo VN 2000, com mesa de trabalho de 250mm x 1370mm, usada, em bom estado de conservação e em utilização, avaliada em R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 52.013,71 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000843-29.2003.4.03.6114 e Apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KIROPLAST INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE PLÁSTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.997.398/0001-37

CDA: 80 2 02 042572-10 e outras

Localização do lote: Rua MMDC, nº 1.350 – Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 6.700 kg de PVC laminado para fabricação de embalagens plásticas, o quilo avaliado em R\$ 22,30, totalizando R\$ 149.410,00;

B) 01 Injetora marca Semeraro, modelo 260-100, nº 004, série SESA, Euromap, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 01 Injetora marca Semeraro modelo ISI100-9, sem nº de identificação aparente, avaliada em R\$ 36.000,00;

D) 01 Compressor marca Atlas Copco, nº de série AII15006, ano 1997, tipo GA10, motor 15 HP, velocidade máxima 3600 r/min., 125 psi de pressão máxima final, avaliado em R\$ 5.000,00;

E) 1.000 kg de PVC cristal em bobinas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, o quilo avaliado em R\$ 22,30, totalizando R\$ 22.300,00.

Valor do débito: R\$ 256.812,87 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 242.710,00 (Duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 121.355,00 (Cento e vinte e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0519391-16.1995.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SITELTRA S/A SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E TRÁFEGO E SHEN SHI TI

CNPJ/CPF do executado: 45.091.527/0001-07

CDA: 80 5 95 004788-25

Localização do lote: Av. Pedro Bueno, nº 1.242 – Jabaquara – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Fontes de alimentação marca Astron, modelo RS-12A, série 9411427, 94111918 e outro



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

sem número de série, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 692,11.

Valor do débito: R\$ 8.944,24 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.076,34 (Dois mil setenta e seis reais e trinta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.038,16 (Um mil trinta e oito reais e dezesseis centavos)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003166-20.2006.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X TATTER-OFFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.846.182/0001-64

CDA: 80 6 06 020010-37

Localização do lote: Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55 – Novo Jd. Pagani - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina centrífuga extratora de roupas, industrial, sem marca aparente, em ferro e aço inox, com motor elétrico de 15cv, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 9.000,00;

B) 04 Bancas de passar roupas marca Hoffman, com sistema de vácuo, acionamento por pedal e entrada de vapor, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 01 Compressor de ar marca Chiapperini, de 25 pés cúbicos, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Máquina secadora de roupas industrial, a vapor, marca Tecwash, com capacidade para 100kg de roupa, com cesto em aço inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 23.583,30 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0060527-69.2003.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PLASTKFEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA, DAVID ROCHA E WILLIAM HSIA

CDA: FGSP200301583

Localização do lote: Rua dos Ciclames, nº 308 – Vila Bela - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.950 Quilos de ABS granulado, recuperado, preto, avaliado o quilo em R\$ 4,60.

Valor de avaliação: R\$ 8.970,00 (Oito mil, novecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.485,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010830-11.2005.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MERILART'S COMÉRCIO DE MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA

CDA: FGSP200400875

Localização do lote: Rua Gurjau, nº 185 – Vila N. Carolina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de ferro com 8 toneladas, aproximadamente 3,5m de comprimento por 2,60m de altura por 1,30m de largura, utilizada para prensar portas, sem marca e numeração aparentes, em uso e em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 serra de fita marca Titan, com motor trifásico, de bancada 0,70m x 0,70m, sem nº de identificação aparentes, em razoável estado de conservação e em perfeitas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006033-35.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X KRICA AUTO CENTER LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.951.693/0001-96

CDA: 80 4 05 056941-85

Localização do lote: Av. Marginal B, nº 11.190 – Vila São Benedito - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabine de pintura, marca Devibiss, tipo 502, 03 fases, 220v, 132 lâmpadas, 33KW, elétrica, aparentando bom estado de conservação e em uso.

Obs.: O equipamento se encontra fixado ao solo com mureta de apoio de cimento nas laterais de aproximadamente 60cm de altura e possui um módulo móvel de secagem sobre trilhos.

Valor do débito: R\$ 38.979,67 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031500-36.2006.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FICO FERRAGENS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, ELIZABETH STANZEL E CARLOS ROBERTO STANZEL

CNPJ/CPF do executado: 57.004.939/0001-41

Localização do lote: Rua Olinda, nº 270 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 Caixas, contendo 6 peças cada uma, de esguicho revólver luxo azul, com engate rápido ½" x ½", código de fabricação 6003950004, avaliada cada em R\$ 153,00, totalizando R\$ 306.000,00;

B) 1.000 Caixas, contendo 6 peças cada uma, de esguicho revólver tradicional ½" prata,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

código de fabricação 6003460056, avaliada cada em R\$ 231,00, totalizando R\$ 231.000,00;

C) 500 caixas, contendo 5 peças cada uma, de mesa dobrável 900 x 450 branca, código de fabricação 6189010003, avaliada cada em R\$ 390,00, totalizando R\$ 195.000,00;

D) 500 caixas, contendo 5 peças cada uma, de prateleira para microondas 55 x 65cm, branco/branco, código de fabricação 6105500003, avaliado cada em R\$ 290,00, totalizando R\$ 145.000,00;

E) 500 caixas, contendo 5 peças cada uma, de prateleira para microondas 55 x 65cm, branco/preto, código de fabricação 6105500005, avaliado cada em R\$ 290,00, totalizando R\$ 145.000,00;

F) 500 Caixas contendo 5 peças cada uma, de prateleira aramado 110 x 40 cromado, código de fabricação 6306101212, avaliada cada em R\$ 279,00 totalizando R\$ 139.500,00;

G) 500 Caixas, contendo 5 peças cada uma, de mesa dobrável 600 x 350 branca, código de fabricação 6186010003, avaliada cada em R\$ 277,00, totalizando R\$ 138.500,00;

H) 500 Caixas, contendo 5 peças cada uma, de prateleira aramado 110 x 30 cromado, código de fabricação 6306101112, avaliada cada em R\$ 271,00, totalizando R\$ 135.500,00;

I) 500 caixas, contendo 5 peças cada uma, de prateleira para microondas 45 x 60cm, branco/branco, código de fabricação 6104500003, avaliado cada em R\$ 256,00, totalizando R\$ 128.000,00;

J) 500 Caixas, contendo 5 peças cada uma, de prateleira para TV branco/branco, código de fabricação 6091010003, avaliada cada em R\$ 248,00, totalizando R\$ 124.000,00;

K) 500 Caixas contendo 12 peças cada uma, de torneira bóia robusta 1" com haste de ¼ com balão latão, código de fabricação 6004040009, avaliada cada em R\$ 313,00 totalizando R\$ 156.500,00.

Obs.1: Bens de fabricação própria e do estoque rotativo da executada.

Obs.2: Embargos à Execução nº 0047111-92.2007.403.6182, tramitando em separado, aguardando apreciação de petição do embargado – Autos em fase de produção de provas.

Valor do débito: R\$ 1.513.100,16 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.844.000,00 (Um milhão oitocentos e quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 922.000,00 (Novecentos e vinte e dois mil reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0903696-08.1997.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X DE MAITA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.482.517/0001-02

Localização do lote: Rua Capitão Padilha de Camargo, nº 88 – Vila Assis - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

640 Assadeiras especiais em aço galvanizado e carbono, feitas artesanalmente para secagem de doces em geral, com laterais reforçadas em arame de aço inox e dobras duplas, confeccionadas com chapas de aço galvanizados de 03mm, com as seguintes medidas: 0,40m de largura e 0,60m de comprimento, que se encontram em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00.

Valor do débito: R\$ 65.825,80 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.600,00 (Vinte e cinco mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0013491-10.2008.403.6100

Vara: 12ª Vara Federal Cível

Partes: COLORZIN TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE LTDA-ME X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua João Vicente da Fonseca, nº 584 – Parque São Rafael - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de refrigeração, marca ME-CA-LOR, modelo RA.A B,5 GAS 22, avaliada em R\$ 1.700,00;

B) 01 Refrigerador de líquidos TRLUS04AR, modelo HITACHI, nota fiscal nº 001414, avaliado em R\$ 3.400,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.550,00 (Dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055592-78.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERCAMBIO DE METAIS INLAC LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.089.561/0002-84

CDA: 80 3 06 005517-63

Localização do lote: Rua Coronel Cintra, nº 129/143 – Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de escovar chapas metálicas, marca Defemec, mod. L.B.L 1400, nº 173-06, ano 06/06, com 2 esteiras de entrada e saída acoplada com exaustor e filtro de manga e com aplicador de PVC com esteira. Máquina com painel de comando em bom estado e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 139.611,92 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009346-37.2002.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: IAPAS/BNH X NORBERT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO S/A E FRANCO FERRUCCI

Localização do lote: Rua Engenheiro Vitor Freire, nº 465 – Jaguaré - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Simulador para lógica No Break, marca Falco Multitecnologia, para teste de placas eletrônicas para equipamento de até 150 KVA de potencia, composto de um painel metálico para entrada e saída, e um painel metálico para os módulos e placas de circuito retificador, inversor, controle lógico e interface para todas as funções, em estado regular e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003361-68.2007.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X TATTER-OFFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.846.182/0001-64

CDA: 80 2 06 050510-60 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55 – Novo Jd. Pagani - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de lavar roupas industrial, a vapor, marca Tecwash, com capacidade para 125kg de roupa, com sistema de polias e correias e cesto em inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 16.000,00;

B) 01 Máquina de lavar roupas industrial, a vapor, marca Tecwash, com capacidade para 125kg de roupas, com sistema de polias e correias e cesto em aço inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 33.644,53 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005888-67.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X GALATI COSM. COMÉRCIO INDÚSTRIA LTDA

Localização do lote: Rua Pedro Santa Lúcia, nº 266 – Cidade Dutra/Interlagos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 330 Frascos de loção Sol bronze, contendo 130ml cada frasco da marca “Pusky Sol Bronze”, avaliado cada em R\$ 6,75, totalizando R\$ 2.227,50;

B) 337 Frascos de óleo Sol Bronze, contendo 130ml cada frasco da Marca “Pusky Sol Bronze”, avaliado cada em R\$ 6,75 totalizando R\$ 2.274,75.

Valor de avaliação: R\$ 4.502,25 (Quatro mil, quinhentos e dois reais e vinte e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.251,13 (Dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e treze centavos)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003109-08.2005.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRM X RIDHAW CONSULTORIA EM MEDICINA OCUPACIONAL E ASSISTENCIAL LTDA

Localização do lote: Av. Rebouças, nº 353, cj. 111 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador (monitor e CPU) Pentium IV, 512 MBRam, 80 GB, monitor de 15”, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Microcomputador (monitor e CPU) Celeron 512 MBRam, 80 Gb, monitor 15”, avaliado



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

em R\$ 300,00.

Obs.: Bens de propriedade da executada, em bom estado e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000102-03.2008.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X DELCIO DA ROSA

Localização do lote: Rua Henrique de Souza Queiroz, nº 250 – Penha – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Monitores LCD 933 SN Samsung, tela 18,5", preto piano, seminovos, em excelente estado de conservação, funcionando, números de série CM19HQASA03151-F, CM19HQBSA02670-F e CM19HQBSA02751-M, avaliado cada em R\$ 300,00 totalizando R\$ 900,00;

B) 01 Impressora matricial Epson FX-1050, nº de série OE10123135, em bom estado de conservação, funcionando avaliada em R\$ 130,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.030,00 (Um mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 515,00 (Quinhentos e quinze reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008167-60.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CEF X PLAN ART GRAFICA E EDITORA LTDA ME E JULIO CESAR SLANZON

Localização do lote: Rua Mario Fongaro, nº 235 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora Off-set, sem marca aparente, modelo 1250, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Prensa de chapa de alumínio, Elenco EL 40-A, avaliada em R\$ 8.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004306-88.2003.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS/FAZENDA X CHAVES DIAS & CIA LTDA ME, ZAIRA DIAS RIBEIRO CHAVES E JOÃO RIBEIRO CHAVES NETO

S U S T A D O

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Título Extrajudicial nº 0010259-53.2009.4.03.6100

Vara: 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CARLOS RUBENS DE SOUZA MAGALHÃES



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua: Augusta, nº 737 (entrada), 725 e 726 (lojas), Apto 113 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Apartamento nº 113, localizado no 11º andar do Edifício Marachá, à Rua Augusta, nº 737 (entrada), 725 e 735 (lojas), nesta Capital, na parte posterior do edifício, à direita de quem da rua olha para o mesmo, possuindo área total construída de 63,81m², sendo 52,35m² de área útil e 11,46m² de área comum, correspondendo-lhe uma parte ideal no todo do terreno de 8,53m², ou seja 0,9478%, tudo conforme matrícula 56.645 do 13º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte nº 010.033.0288-2.

Obs. 1: Penhora recai sobre a NUA PROPRIEDADE DO IMÓVEL.

Obs. 2: Conforme R.2 da matrícula nº 56.645, consta a doação do usufruto do imóvel a Elza Lúcia de Souza.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008303-52.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHAMFER INDÚSTRIA E COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PLASTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.873.442/0001-34

CDA: 80 6 04 009724-22 e outras

Localização do lote: Rua Marginal, nº 100 – Parque Ypê - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.250 Potes de plásticos para fins industriais, com capacidade de 3,2l cada um, fabricados pela executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1,95.

Valor do débito: R\$ 20.960,58 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.037,50 (Dezoito mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.018,75 (Nove mil, dezoito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002033-20.2005.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X NAZIH IMPORT LTDA, JOSÉ MAURO NASSAR, GUILHERME YUQUELSON BARBOSA E FABIO YUQUELSON BARBOSA

CNPJ/CPF do executado: 02.494.472/0001-73

CDA: 80 7 05 001032-61

Localização do lote: Av. Celso dos Santos, nº 256 – Vila Constança – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 Filtros de ar motor Audi A80, código nº 191/129620, avaliado cada um em R\$ 112,00 totalizando R\$ 1.344,00;

B) 08 Filtros de ar motor A6 até 97, código nº 4A0/129620, avaliado cada um em R\$ 161,00, totalizando R\$ 1.288,00;

C) 01 Coxim esq. Motor A6 até 97, código nº 4AQ/199351/B, avaliado em R\$ 1.304,00, totalizando R\$ 1.304,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 01 Bandeja dir. Audi 80, código nº 4AQ/199351/B, avaliada em R\$ 910,00;
E) 02 Amortecedores dianteiro S6, código nº 4AQ/41031/J, avaliado cada um em R\$ 1.639,00, totalizando R\$ 3.278,00;
F) 02 Amortecedores dianteiro 80 Cabriolet, código nº 8GO/413031/B, avaliado cada um em R\$ 1.771,00, totalizando R\$ 3.542,00;
G) 02 Amortecedores dianteiro RS2, código nº 8AO/413503/J, avaliado cada um em R\$ 1.771,00, totalizando R\$ 3.542,00;
H) 01 Barra de direção esquerda Audi TT, código nº 8NO/422803/C, avaliada em R\$ 924,00;
I) 02 Amortecedores traseiro de Audi 80, código nº 8A5/513029/F, avaliado cada um em R\$ 633,00, totalizando R\$ 1.266,00;
J) 02 Amortecedores traseiro de Audi 80, código nº 8A5/513029/Q, avaliado cada um em R\$ 1.011,00, totalizando R\$ 2.022,00;
K) 04 Discos de freio dianteiro Audi A4 até 96, código nº 4AO/61530/B, avaliado cada um em R\$ 350,00, totalizando R\$ 1.400,00;
L) 01 Disco de freio Cabriolet, código nº 895/615301/B, avaliado em R\$ 980,00;
M) 02 Discos de freio dianteiro S2, código nº 895/615301/D, avaliado cada um em R\$ 1.233,00, totalizando R\$ 2.466,00;
N) 01 Jogo de pastilhas dianteira 80 Cabriolet S/2, código nº 895/698151/, avaliado em R\$ 934,00;
O) 07 Jogos de pastilhas dianteiras Audi 80, código nº 8DO/698151/, avaliado cada um em R\$ 823,00, totalizando R\$ 5.761,00;
P) 02 Jogos de pastilhas dianteiras S6, código nº 4AO/698151/B, avaliado cada um em R\$ 1.556,00, totalizando R\$ 3.112,00;
Q) 01 Jogo de pastilhas/freio, código nº 4BO/698151/C, avaliado em R\$ 1.464,00;
R) 04 Jogos de pastilhas dianteiras A3 Aspirado, código nº 1JO/698141/J, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.000,00;
S) 04 Filtros do A/C Audi A8, código nº 4DO/819439/9, avaliado cada um em R\$ 266,00, totalizando R\$ 1.064,00;
T) 02 Filtros do A/C Audi A8, código nº 4DO/819439/A, avaliado cada um em R\$ 408,00, totalizando R\$ 816,00;
U) 01 Barra de direção dir. Audi TT, código nº 8NO/422804/C, avaliada em R\$ 924,00;
V) 07 Jogos de pastilhas dianteiros A3 até 99, código nº 1JO/698151/J, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.750,00;
W) 02 Aros de pneu R17, código nº 2CO/64351/, avaliado cada um em R\$ 1.084,00, totalizando R\$ 2.168,00;
X) 03 Batentes superior amortecedor RS2, código nº 857/412323/B, avaliado cada um em R\$ 257,00, totalizando R\$ 771,00;
Y) 01 Amortecedor dianteiro Audi A4, código nº 8DO/413031/M, avaliado em R\$ 752,00;
Z) 01 Coxim esquerdo motor A8, código nº 4DO/199381/G, avaliado em R\$ 656,00;
A1) 01 Amortecedor traseiro Audi A6 até 97, código nº 4AO/513031, avaliado em R\$ 633,00;
B1) 02 Discos de freio traseiro S3, código nº 8LD/615601/, avaliado cada um em R\$ 328,00, totalizando R\$ 656,00;
C1) 05 Filtros de óleo 2.8, código nº 078/115561/J, avaliado cada um em R\$ 115,00, totalizando R\$ 575,00;
D1) 01 Amortecedor dianteiro A6 até 97, código nº 4AO/4413031/, avaliado em R\$ 797,00.

Valor do débito: R\$ 27.126,96 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 48.099,00 (Quarenta e oito mil e noventa e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.049,50 (Vinte e quatro mil e quarenta



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006308-70.2009.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X DNPP – DESENVOLVIMENTO NACIONAL DE PROJETOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.449.289/0001-20

CDA: 80 4 09 019930-10

Localização do lote: Rua Algeciras, nº 603 – Jardim das Maravilhas – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Desempeno coordenado de 1,5m x 2,5m, para modelação, feito sob encomenda, sem plaqueta de identificação, usado, em bom estado de conservação, com pedestal, avaliado em R\$ 6.500,00

B) 01 Guincho tipo girafa, de 2 toneladas, manual, marca Charlott Ltda, nº de série 2994, cor azul, usado, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;

C) 01 Prensa manual, capacidade 30 toneladas, tipo balancim, marca Charlott Ltda, sem número de série aparente, cor azul, usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Desempenadeira marca Acerbi, para madeira, cor verde, sem nº de série aparente, usada, em regular estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 1.250,00.

Valor do débito: R\$ 17.781,52 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.050,00 (Dez mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.025,00 (Cinco mil e vinte e cinco reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025286-63.2005.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCADINHO NISHIDA LTDA E JUSSARA DE OLIVEIRA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 60.616.687/0001-16

CDA: 80 2 05 016553-18 e outras

Localização do lote: Rua Wenceslau Guimarães, nº 820 – Vila Cisper - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão marca Mercedes Benz, placa DLA 3449, do município de São Paulo, RENAVAM 397291639, cor amarela, ano de fabricação 1978, modelo L608-D, 1979, carroceria fechada, a diesel, chassi 30830212423001, em regular estado de conservação, com pontos de ferrugem na lataria, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 25.522,90 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0606120-14.1997.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X TRAMA COMERCIO DE ROUPAS LTDA

Localização do lote: Rua Augusto César de Andrade, nº 1.603 – Nova Campinas - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Honda, Accord EX, cor vermelha, ano e modelo 1995, gasolina, RENAVAL 657418102, placa CEV 1001, encontra-se com motor “fundido”, e desmontado.

Obs.: Motor com orçamento para conserto no valor de R\$ 4.000,00 e consta débitos de IPVA, multas no extrato do Ciretran datado de 13/04/2010.

Valor de avaliação: R\$ 10.700,00 (Dez mil e setecentos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.350,00 (Cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005569-36.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CEF x COBRAMAR MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA EPP

Localização do lote: Rua Carlos Rosa Lopes, nº 179 – Vila Iracema – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Imp/Ford Ranger 10E, ano modelo 1999, placas CZE 0904/SP, chassi BAPCRIOEOXJO11470, movido a gasolina e GNV, o bem encontra-se em uso e bom estado de conservação.

Obs.: Consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003179-47.2005.4.03.6110 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS SABIONI & CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.449.011/0001-00

CDA: 80 6 04 103959-91 e outras

Localização do lote: Rua Luiza Lopes de Melo Braga, Lote 05 - quadra D – Vila Carol – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno sob o nº 05, situado na quadra D da Vila Carol, medindo 10,00m de frente por 30,00m da frente aos fundos, com frente para a Rua Luiza Lopes de Melo Braga, confrontando de um lado com o lote nº 04, de Irmãos Sabioni & Cia., de outro lado com o lote nº 6, de João José Masucci e fundos com terreno de Irmãos Sabioni & Cia., matrícula nº 102.464, 1º Registro de Imóveis de Sorocaba. Cadastro 45.52.35.0499.01.000.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 37.083,09 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004016-61.2003.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALBERTO CAMARGO

CNPJ/CPF do executado: 59.155.150/0001-17

CDA: 80 6 01 043666-96

Localização do lote: Rua Ângelo Dusi, nº 414 – Vila Dusi - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo Imp/M. Benz, Placas BZI 3194/SP, ano e modelo 1974, cor azul, RENAVAL 365694258, chassi 11407310101056, modelo 280 C, em razoável estado de conservação, segundo o depositário o veículo está com problemas no câmbio.

Valor do débito: R\$ 3.667,22 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047787-79.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELANTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MALHAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.521.517/0001-39

CDA: 80 6 03 015193-71

Localização do lote: Rua Afonso Aliperte, nº 245 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Máquinas de costura overlock, Union Special, não houve demonstração, avaliada cada uma em R\$ 375,00.

Obs.: Bens aparentemente em bom estado de conservação (não houve demonstração de funcionamento). O depositário declarou que recaem outras penhoras de outros feitos (de diversas naturezas) sobre os bens ora constatados.

Valor do débito: R\$ 36.745,44 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 9.375,00 (Nove mil, trezentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.687,50 (Quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0533281-17.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARIMAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.031.118/0001-71

CDA: 80 6 97 008366-17

Localização do lote: Rua: São Severiano, nº 226 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de solda eletrônica, marca Politron, nº 1799, capacidade 1 KVA, 2000w, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Estufa elétrica marca Arwell, nº 212188, cor verde, medidas 3,00 x 1,10 x 1,25m, com revestimento interno em chapa de aço, capacidade 300°C, com ventilação forçada por motor elétrico na ventoinha, com resistência em aletas, carrinho alimentador com trem de entrada e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

saída de bandejas, com telas de metal e revestida em protetores térmicos, em mau estado de conservação (interior todo enferrujado, inclusive o trem de entrada e saída de bandeja), avaliada em R\$ 6.000,00.

Obs.: O valor de cada item foi fixado com base nos preços praticados pelo comércio especializado conforme buscas realizadas em sites na rede mundial de computadores, bem como em consultas realizadas pessoalmente em lojas e comércio de máquinas.

Valor do débito: R\$ 80.666,41 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1304123-77.1996.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOCAR DISTRIBUIDORA DE FRIOS E LATICÍNIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.028.671/0001-40

CDA: 80 6 96 018400-71

Localização do lote: Rua Bernardino de Campos, nº 13-59 – Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão Baú, Volkswagen 6.90, 1985, diesel, placas BWE 2893, Renavam, 428139817, chassi VO11034, amarelo, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 23.000,00;

B) 01 Conjunto para refrigeração, composto de baú térmico, com aproximadamente 2,40m de comprimento por 2,30m de altura e 6,20m de comprimento, equipado com motor de refrigeração, câmara fria marca Bitzr, com sinais de deterioração, avaliado em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 22.016,18 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028915-11.2006.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GE-LU SERVIÇOS COMÉRCIO EM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME, JENILDO BEZERRA DA SILVA E JOSÉ LUIZ MARQUES DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 74.647.801/0001-80

CDA: 80 6 06 040876-64 e outras

Localização do lote: Rua Luiz Teixeira de Oliveira, nº 90 – Alto do Riviera - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo tipo caminhonete/furgão Renault Master 13M3 25DCI, placa DJF 5319, de São Paulo/SP, ano de fabricação 2006, ano do modelo 2006, cor branca, a diesel, código RENAVAM 889584117, chassi 93YADCUL56J744122, aparentemente em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 08/09/2010, consta débito de IPVA e restrição judicial: RENAjud circulação.

Valor do débito: R\$ 130.377,45 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004226-63.2007.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE ATIVIDADE FISICA HOLOS S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.338.708/0001-70

CDA: 80 6 07 002809-50 e outras

Localização do lote: Av. Corifeu de Azevedo Marques, nº 5.069 – Vila São Francisco - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho elíptico profissional, modelo LF200, manual, série 22002, avaliado em R\$ 3.000,00;

Obs.: Bem penhorado nos autos do processo nº 09.6182023602, oriundo da 1ª Vara Fiscal;

B) 01 Aparelho adutor, marca High On Plus, modelo HN1051, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 01 Aparelho extensor, marca High On Plus, modelo HN1030, avaliado em R\$ 2.600,00;

D) 01 aparelho cross over, marca High On Plus, série 2055, avaliado em R\$ 3.800,00;

E) 01 Aparelho abdutor, marca High Plus On, modelo HN1052, avaliado em R\$ 3.500,00;

F) 02 Polias superiores, marca High Plus On, séries nº 2040 e 2045, respectivamente, avaliada cada em R\$ 2.500,00 totalizando R\$ 5.000,00;

G) 01 Aparelho de glúteo, marca Hig Plus On, séries nº 1055, avaliado em R\$ 2.500,00;

H) 01 Bicicleta ergométrica, marca Moviment, modelo BM4500 (profissional) manual, penhorado nos autos do processo nº 09.6182023602-4, oriundo da 1ª Vara Fiscal, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 29.371,47 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.450,00 (Doze mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004685-21.2001.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DR ENGENHARIA E COMERCIO DE ELETRICIDADE E INSTRUMENTAÇÃO LTDA, DANILO ROBERTO MÁXIMO PORTELA PASSOS E MARA CRISTINA LOPES DE MEDEIROS

CDA: FGSP200103976

Localização do lote: Rua Estácio José do Nascimento, 260 – Jardim Limoeiro – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 3.184,71m² de uma gleba de terra com a área de 14.000,00m², situada na Rua Estácio José do Nascimento, no Bairro do Limoeiro, perímetro urbano desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, com as seguintes medidas e confrontações: a linha perímetrica inicia-se em um ponto cravado no alinhamento da Rua Estácio José do Nascimento, canto de divisa da propriedade de Transportes e Comércio Quatro Irmãos Ltda., sucessora de Francisco Leme Quartim Barbosa e sua mulher Maria Cecília de Sá Quartim Barbosa, ponto esse distante 97,79m do marco A do perímetro principal; deste ponto sobe pelo limite da referida rua, nos seguintes azimutes e respectivas



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

distancias: 159°52' - 24,00m; 160°17' - 85,55m e 72°55' e 6,56m até o marco B na Avenida Tecsat, confrontando com a Rua Estácio José do Nascimento; daí deflete à direita e segue pelo limite da Avenida Tecsat nos seguintes azimutes e respectivas distâncias de 160°21' - 61,38m; 173°05' - 24,94m e 191°14' - 30,92m até o marco C, confrontando com a Avenida Tecsat; daí, deflete à direita e desce por cerca de arame, nos azimutes e distâncias de 311°50' - 116,76m; 311°30' - 24,05m; 315°29' - 5,44m; 311°34' - 27,83m e 310°04' - 38,00m, até encontrar um ponto distante 102,58m do marco D do perímetro principal, confrontando até aqui com a Tectelcom – Técnica em Telecomunicações Ltda., daí, deflete à direita e segue no azimute de 53°38' e distância de 84,11m até o ponto E, confrontando com Masahiro Shibahara e sua mulher Aide de Oliveira Shibahara, sucessores de Francisco Leme Quartim Barbosa e sua mulher Maria Cecília de Sá Quartim Barbosa; deste ponto segue no azimute de 53°38' e distância de 50,68m até encontrar o ponto de partida, cravado junto a Rua Estácio José do Nascimento, confrontando com a Transportes e Comércio Quatro Irmãos Ltda., fechando assim o perímetro. Matrícula “nº 138.480”. Cadastro Municipal: 49.0125.0002.0000.

Obs. 1: Não há edificações na área constatada, tendo apenas restos de construção, bem como vestígios de demolição e de incêndio.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007289-77.2005.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CRECI X ANTONIO SANCHEZ URBANO

Localização do lote: Rua Aguapés, nº 70 – Vila Vivaldi – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Volkswagen, modelo Fusca, placa DKP 5780, RENAVAM 383265355, cor branca, ano 1979, que se encontra em uso e bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0901777-18.1996.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSMAG COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA, MAGNO MARIO PINTO, MARIA INES FABRI PINTO, ROBERTO CARLOS DOMINGUES DE SOUSA, MARA LUCIA DOMINGUES DE SOUZA, MARIO PIRES SGAÍ E RODNEY BUCCELLI FILHO

CNPJ/CPF do executado: 50.817.402/0001-51

CDA: 80 6 96 003329-78 e outras

Localização do lote: Rua Otília Wey Pereira, s/nº – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fração ideal de 1.204m² na área de 35.214,43m², objeto da matrícula 4.861 do livro II do 1º CRIA de Sorocaba, descrita a área total na averbação de nº 19 (fl. 9vº) e transmitida aos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

co-executados Magno Mario Pinto e sua mulher Maria Inês Fabri Pinto conforme registro de nº 36 (fl.14) da mencionada matrícula.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro(s) processo(s) judicial(is).

Valor do débito: R\$ 32.072,81 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 180.600,00 (Cento e oitenta mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.360,00 (Cento e oito mil, trezentos e sessenta reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008349-61.2000.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TERCLA TRANSPORTES E TURISMO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.503.873/0001-06

CDA: 80 7 99 040013-08

Localização do lote: Av. Guaianazes, nº 535 – Vila Homero Thon – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carreta reboque, carroceria aberta, placa CYN 6188, RENAVAM 428842631, chassi 369AC, marca REB/Grahl, ano 74, capacidade 27 toneladas (marca e capacidade conferidos através do documento, pois tais dados não foram localizados no bem), com 3 eixos e 12,5m de comprimento, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Carreta reboque, carroceria aberta, placa CYN 6173, RENAVAM 400357038, chassi 16130713, marca Reboque/Rodoviária, ano 76, capacidade 27 toneladas (chassi, modelo, ano e capacidade conferidos através dos documentos, pois tais dados não foram localizados no bem), com 3 eixos e 12,5m de comprimento, avaliada em R\$ 5.000,00.

Obs. 1: A carreta sem as 12 rodas e sem os 12 pneus, segundo o Sr. Antônio, foi emprestada pela executada à sua empresa, a Transportadora Ajofer Ltda em troca de sua conservação (itens A e B);

Obs. 2: A carreta foi totalmente reformada, recebendo nova pintura, novo assoalho de madeira e acessórios novos (itens A e B).

Valor do débito: R\$ 63.467,89 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034992-70.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CRF X DROG NOVA PONTE LTDA ME

Localização do lote: Rua Ponte Rasa, nº 1.091 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões tipo vitrine, madeira revestida em fórmica branca e azul, com 4 gavetas internas, com tampão em vidro incolor, medindo aproximadamente 1,80m de comprimento por 1,50m de altura e 0,40m de profundidade, em regular estado, avaliado cada um em R\$ 950,00, totalizando R\$ 1.900,00;

B) 01 Gôndola dupla com 6 nichos, em latão na cor branca, com 2,00m de comprimento, avaliada em R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Balança mecânica, de pedestal, Filizola nº 20788, capacidade para 150kg, cor branca, com divisões em 250g, em regular estado, avaliada em R\$ 900,00;

D) 100m lineares de prateleiras, confeccionadas em latão pintadas na cor branca, com 15cm de profundidade, formando vários nichos, desmontável e com suporte em latão para fixação nas paredes, em regular estado, avaliada o metro em R\$ 30,00, totalizando R\$ 3.000,00;

E) 01 Balcão de madeira em "L", medindo aproximadamente 1,00m x 1,20m, revestido em fórmica branca e azul, com proteção de vidro incolor na parte superior e suporte para telefones e teclados, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;

F) 01 Aparelho Fax, Panasonic, cor gelo, modelo KXFP82, em regular estado, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Frigorífico Electrolux, modelo RI30, cor branca, em regular estado, avaliado em R\$ 300,00;

H) 01 Cilindro de oxigênio, com capacidade para 20m³, com válvula para inalação em bom estado, avaliado R\$ 500,00;

I) 01 Micro computador 0486, 8MB de memória, teclado, mouse e monitor, com leitor de código de barras, avaliado em R\$ 200,00;

J) 01 Impressora Epson, modelo LX-310, em regular estado, avaliada em R\$ 130,00;

Valor de avaliação: R\$ 8.980,00 (Oito mil, novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.490,00 (Quatro mil, quatrocentos e noventa reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001380-76.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X RUBI PÃES E DOCES DE SANTO ANDRE LTDA ME

CDA: FGSP200805296 e outras

Localização do lote: Av. Santos Dumont, nº 659 – Vila Vilma – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno a gás, marca Progás, modelo Turbinho automático PRP-4000, nº de série 1920, fabricado em 28/03/2001, avaliado em R\$ 1.700,00;

B) 01 Cilindro para panificação, marca Lieme, tamanho médio, sem modelo e número de série aparentes, avaliado em R\$ 800,00;

Obs.: Os bens encontram-se ambos em funcionamento, porém em estado regular de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006233-31.2009.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEO RESINI INDZ COMZ DE POLIMEROS LTDA

CDA: FGSP200903197 e outra

Localização do lote: Av. D. Pedro I, nº 3.146 – Vila Tibiriçá – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Granulador para plásticos tipo faca, marca Kie, modelo 210mm, motor elétrico de 5HP, 220v, com inversor, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Moinho para plásticos marca Seibt, modelo MGVS 7.5/150A, nº 3.023, motor elétrico 7,5cv, 60Hz, nº de série A3/86, cor verde, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0027867-75.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONTEX DO NORDESTE S/A

CNPJ/CPF do executado: 13.078.837/0001-03

CDA: 51 6 07 000095-47 e outras

Localização do lote: Rua José de Oliveira Coelho, nº 164 - apto. 82 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel da marca/modelo Citroen C5 Excl V6, ano 2001, placa DIK 1685/SP, Chassi VF7DCXFX91L000917, RENAVAL 780588959, gasolina, automático, na cor azul, em bom estado de uso e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 7.382.598,21 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (Dez mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024095-41.2009.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EURODESIGN LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.906.753/0001-59

CDA: 80 6 09 003148-23

Localização do lote: Rua Bento Frias, nº 71 – Pinheiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Cadeiras tipo presidente modelo 6.340, com regulagem de altura e inclinação com sistema relax, encosto em tela, base cromada com 5 rodízios, cores branco e preto, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00 totalizando R\$ 40.000,00;

B) 04 Cadeiras tipo poltrona modelo E-502, estrutura Inox polido ou escovado, assento estofado em corino diversas cores avaliada cada uma em R\$ 1.320,00 totalizando R\$ 5.280,00.

Valor do débito: R\$ 44.869,97 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.280,00 (Quarenta e cinco mil duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.640,00 (Vinte e dois mil seiscentos e quarenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005436-65.2002.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA RODOSERGIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.017.752/0001-66

CDA: 80 6 00 041478-60

Localização do lote: Rua Armando de Campos, nº 211, Term. Int. de Cargas – Nova Aparecida - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um caminhão sem carroceria, marca Mercedes Bens, modelo L-1313, cor branca, ano/mod 1979, placas BA 7580, Renavam 396363555, em péssimo estado de conservação, que está com a cabina totalmente danificada, sem direção, painel totalmente danificado, sem maçanetas, fios desconectados, estofados arrancados, enormes buracos de ferrugem na lataria da cabine, buraco e trincas no pára-brisa, não sendo possível saber se funciona, até por que o motor aparenta estar desmontado, avaliado como sucata.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 15.952,68 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000204-64.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUBANDT INDÚSTRIA METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.562.096/0001-76

CDA: 80 4 09 036199-06

Localização do lote: Rua Zurich, nº 90 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de 40t, marca Ciola, nº 2, na cor verde, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Furadeira de coluna marca Calvi, nº de serie C206051, cor branca, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 39.320,950 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000441-96.1999.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X AIA REVENDEDORA DE LIVROS LTDA, ANTONIO LUIZ PONTES E MARIA REGINA LEME DA SILVA PONTES

CNPJ/CPF do executado: 46.697.488/0001-59

Localização do lote: Rua Edson Francisco Scapol, nº 51 – Granja Olga II - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Imóvel objeto da matrícula nº 98.807 do 1º CRIA local de Sorocaba, consistente no lote de terreno sob o nº 26, da quadra L, do loteamento denominado Jd. Granja Olga II, assim



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

descrito e caracterizado: com frente para a Rua Edson Francisco Scapol, onde mede 11m; no lado direito de quem olha para a rua, confronta-se com o lote nº 27, onde mede 25m; no lado esquerdo na mesma situação, confronta-se com o lote nº 25, onde mede 25m e, nos fundos, onde mede 11m, confronta-se com o lote nº 19, encerrando a área de 275m², cadastro: 64.23.36.0094.00.000, avaliado em R\$ 165.000,00;

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

B) Imóvel objeto da matrícula nº 98.808 do 1º CRIA de Sorocaba, consistente no lote de terreno sob o nº 27, da quadra L, do loteamento denominado Jd. Granja Olga II, assim descrito e caracterizado: com frente para a Rua Edson Francisco Scapol, onde mede 11m; no lado direito de quem olha para a rua, confronta-se com o lote nº 28, onde mede 25m; no lado esquerdo na mesma situação, confronta-se com o lote nº 26, onde mede 25m e, nos fundos, onde mede 11m, confronta-se com o lote nº 18; encerrando a área de 275m², cadastro: 64.23.36.0105.00.000, avaliado em R\$ 165.000,00.

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Valor do débito: R\$ 66.572,13 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1505714-38.1997.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X COMERCIAL ELÉTRICA SILAK LTDA, AQUILES FERNANDES NETO E SILVIA HELENA GOMES JARDIM FERNANDES

CNPJ/CPF do executado: 60.058.674/0001-79

Localização do lote: Rua Josephina Leonora Lotto Bueno, nº 287 – Montanhão - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12 Luminárias fluorescentes modelo tubular com 4 lâmpadas, 2 reatores duplo, completo na caixa estoque da própria executada, em várias cores, de 1,30m, avaliada cada em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 2.082,90 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007836-10.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BALLSCREW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.715.664/0001-08

CDA: 80 4 04 020059-48

Localização do lote: Rua Gago Coutinho, nº 149, Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Peça fuso de esferas R3066, medindo 1450mm, avaliada em R\$ 2.661,00;

B) 01 Peça fuso de esferas R2501, medindo 3830mm, avaliada em R\$ 5.902,00;

C) 01 Peça fuso de esferas R2002, medindo 3830mm, avaliada em R\$ 4.131,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Peça fuso de esferas R2002, medindo 1625mm, avaliada em R\$ 1.748,00;
E) 01 Peça fuso de esferas R2002, medindo 1035mm, avaliada em R\$ 1.113,00;
F) 01 Peça fuso de esferas R2001, medindo 3845mm, avaliada em R\$ 4.136,00;
G) 01 Peça fuso de esferas R1504, medindo 3825mm, avaliada em R\$ 2.594,00;
H) 01 Peça fuso de esferas R3066, medindo 3800mm, avaliada em R\$ 2.577,00;
Obs.: Todos os produtos são da marca Warner Eletric, para máquinas operatrizes, importados da Alemanha, fabricados em aço liga denominada CF 53.
Valor do débito: R\$ 51.832,22 em 01/2011
Valor de avaliação: R\$ 24.862,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.431,00 (Doze mil, quatrocentos e trinta e um reais)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043366-41.2006.403.6182
Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X PASSAMANARIA SANTANA LTDA ME
CNPJ/CPF do executado: 54.897.954/0001-78
CDA: 80 6 06 036347-93 e outras
Localização do lote: Alameda Afonso Schmidt, nº 471 – São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
25 Máquinas trançadeiras para fabricação de trançados (cordas, elásticos, etc.), marca Nadolsky, com 12 fusos, modelo 101, sendo 9 máquinas ano 1995 e 16 máquinas ano 1993, em perfeito estado de funcionamento e montadas sobre bancada motorizada, avaliada cada em R\$ 1.600,00.
Valor do débito: R\$ 29.810,12 em 01/2011
Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002427-27.2005.4.03.6126
Vara: 1ª Vara Federal de Santo André
Partes: IBAMA X BELOGAS COMÉRCIO DE GÁS LTDA ME
Localização do lote: Av. D. Pedro I, nº 1.540 – Vila Pires – Santo André/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
02 Botijões de gás, de 13kg cada, de gás GLP, avaliado cada um em R\$ 110,00.
Valor de avaliação: R\$ 220,00 (Duzentos e vinte reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110,00 (Cento e dez reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005211-71.2003.4.03.6182
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: INSS X CARON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA, DIANA NICOLAS HADDAD, ELIAS NICOLAS HADDAD, CRISTINA NICOLAS HADDAD, SAMIR ELIAS EL HADDAD E RIAD ELIAS HADDAD
CNPJ/CPF do executado: 52.463.783/0001-43



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Teixeira da Silva, nº 392, Apto 102 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo automível marca/modelo Honda Civic LX, placa CMB 4041, combustível gasolina, câmbio automático, cor verde escuro, ano/modelo 1998/98, RENAVAM 693443677, chassi 93HEJ6640WZ200856, em mau estado de conservação, necessitando reparo no motor, no freio e suspensão, lataria com pequenas avarias nos parachoques, nas laterais, banco do motorista com pequeno rasgo e retrovisores sem funcionamento automático.

Valor do débito: R\$ 3.032.591,59 em 06/2009

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002939-65.2007.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X LEISER METAIS NOBRE LTDA, HENRIQUE PINA DE OLIVEIRA E ROBERTO CARLOS PINA DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 55.841.399/0001-25

Localização do lote: Rua Padre Raposo, nº 1.103, Apto. 21 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta (motociclo) marca Honda XLX 350R, ano e modelo 1990, 2 lugares, cor branca, chassi 9C2NDO4012R305949, RENAVAM 427432383, placa EFG-0999, em estado regular de conservação, mas funcionando e andando.

Valor do débito: R\$ 1.000.953,20 em 02/2009

Valor de avaliação: R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.850,00 (Um mil e oitocentos reais e cinquenta centavos)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012502-93.2001.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SQUADRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, EMO LUIZ FERREIRA, MURILO JACOB CASTANHEIRA E CLAUDIO GALASSO BRAUN

CNPJ/CPF do executado: 58.842.485/0001-40

Localização do lote: Rua Agostinho Rodrigues Filho, nº 350, Apto 132, Bloco B - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Apartamento nº 132, localizado no 13º andar da Ala Begônia do Edifício Ibirapuera Gardens, situado a Rua Agostinho Rodrigues Filho, nº 350 – 21º Subdistrito – São Paulo, com área privativa de 96,377m², área comum de 86,484m², área total de 182,861m² e a fração ideal do terreno e coeficiente de proporcionalidade de 0,778% tendo direito de uso de 02 vagas de uso indeterminado, independente de tamanho ou de localização da garagem coletiva, localizada nos 1º e 2º subsolos, para estacionamento de automóveis de pequeno ou médio porte, com auxílio de manobrista, matriculado sob nº 145.920, registrado no 14º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, tendo como contribuinte municipal o nº 042.201.0110-1, segundo o executado, o apartamento tem 3 dormitórios, sendo 1 suíte, sala, cozinha, lavanderia, 1 banheiro de uso comum, e 1 banheiro na lavanderia, e que está em bom



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estado.

Obs. 1: Bem objeto de Hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A.

Obs. 2: Consta registrado na Averbação nº 3/145.920 em 08 de setembro de 2008 a indisponibilidade do imóvel

Valor do débito: R\$ 26.735,77 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 400.000,000 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003683-41.2005.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MODENA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.933.418/0001-05

CDA: 80 4 04 066474-48 e outra

Localização do lote: Praça Marques de Alegrete, 376 – Vila Gonçalves - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Lixadeiras de cinta da marca Simplimac, sem motorização, modelo 2200, para trabalhos em madeira, em mau estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00.

B) 01 Carrinho paleteiro até 1.000 quilos, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 43.287,72 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011527-54.2005.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANS-MUNCKÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.549.167/0001-79

CDA: 80 4 04 033805-72

Localização do lote: Rua Amadeu Rocha Rodrigues, nº 37 – Iporanga - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reboque Rossetti, ano 1978, placas BWJ 1881/SP, Chassi CF202678, RENAVAL 386537178, carga seca, assoalho de chapa, cor laranja, 2 eixos, com 12m, 8 pneus, em péssimo estado de conservação.

Obs.: O reboque encontra-se penhorado nos processos nºs 2002.61.10.009764-7 e 2002.61.10.010733-1.

Valor do débito: R\$ 26.927,77 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004544-61.2004.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X BACKER S/A, JOSÉ CARLOS LEAL, CID CARNEIRO E VALQUÍRIA DE CASTRO GALLET

CNPJ/CPF do executado: 49.053.184/0001-47

Localização do lote: Rua MMDC, nº 1.101 – Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina marca Mapos, italiana, modelo Giada 81/3, MUMIOC-EL, automática para polimento de talhares, ano 99, desmontada em partes, encostada sob um telhado fora da área produtiva da fábrica e ainda cercada de partes de outras máquinas, dificultando o acesso à mesma, avaliada como SUCATA em R\$ 5.000,00;

B) 2.358 Faqueiros de 101 peças referência 05006-04, em inox, novos do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 350,00, totalizando R\$ 825.300,00.

Obs.: As peças que compõem os faqueiros (garfos, facas, colheres, etc.), ficam todas em caixas de plásticos e somente quando da venda são montados nas caixas de papelão de faqueiros.

Valor do débito: R\$ 1.036.667,84 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 830.300,00 (Oitocentos e trinta mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 415.150,00 (Quatrocentos e quinze mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0520657-33.1998.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA NACIONAL DE BORRACHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.028.169/0001-77

CDA: 80 2 97 006037-53

Localização do lote: Rua Vigário Taques Bitencourt, nº177- São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico marca Nardini 220-II, com 1,5m de barramento, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 01 Plaina limadora marca Zocca, curso 850mm, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 14.225,42 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005698-05.2009.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA MOTTA LTDA

CDA: FGSP200904075

Localização do lote: Rua Silveira Neto, nº 55 – Vila Homero Thon - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Fresadora de produção com cabeçote vertical, 2 mesas com avanço longitudinal automático (pneumático) e ajuste de altura e transversal manual, motor elétrico de 1HP, trifásico, em bom estado de conservação e de funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006657-07.2006.4.03.6182 e Apenso

Vara: 8ª Vara Federal Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.174.511/0001-93

CDA: 80 2 02 028127-48 e outras

Localização do lote: Rua Xavantes, nº 105 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6038 Blusas femininas, em 100% poliéster, tamanho P, M e G, varias cores e modelos, fabricação própria, etiquetas hosanna, avaliada cada em R\$ 8,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 49.892,32 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 48.304,00 (Quarenta e oito mil trezentos e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.152,00 (Vinte e quatro mil cento e cinquenta dois reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0400377-57.1990.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: IAPAS X DR ENGENHARIA E COMERCIO DE ELETRICIDADE E INSTRUMENTAÇÃO LTDA., DANILO ROBERTO MÁXIMO PORTELA PASSOS E MARA CRISTINA LOPES DE MEDEIROS

CNPJ: 45.167.269/0001-03

Localização do lote: Rua Dois, nº 52 – Bairro do Rio Comprido – São José dos Campos/SP (item A) e Rua Major Antonio Domingues, nº 193 – Centro – São José dos Campos/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Contêiner metálico marca Brasmódulos, medindo aproximadamente 4m de comprimento e 2m de largura, apresentando regular estado de conservação externa, apresentando pontos de corrosão, pichação em tinta preta e as iniciais DR em amarelo, não sendo possível uma verificação interna por encontrar-se trancado, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 Parte ideal correspondente a 50% da nua propriedade do imóvel descrito conforme cópia da matrícula no Registro de Imóveis, da seguinte forma: 01 Prédio residencial, constituído de casa de tijolo e coberto de telhas, com seu terreno e respectivo quintal, situados à Rua Major Antonio Domingues sob nº 193, desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, que medem 10,00m de frente, por 25,00m da frente aos fundos, e que se divide pela frente com a rua de sua situação, de um lado como Emílio Tonglet e nos fundos com Tufi Simão – inscrição imobiliária nº 11.020.003.00.0, conforme Av. 04- em 20 de setembro de 1997: “Atendendo a requerimento de Hugo José de Medeiros, datado de 24 de setembro de 1996, com firma reconhecida, instruído com habite-se e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

certidões expedidos pela Prefeitura Municipal desta cidade, em 10 de dezembro de 1992, 19 de novembro de 1996 e 7 de janeiro de 1997, faço esta averbação para constar que o prédio residencial retro referido, em decorrência de reformas e ampliação, passou a constituir-se de um Prédio Assobradado de Uso Misto, com área total de 252,04m², sendo 33,115m² de um salão comercial no pavimento térreo, 78,875m² de uma residência no pavimento térreo; 131,03m² de uma residência no pavimento superior, e a construção de uma edícula com 9,02m², que receberam o nº 193 da Rua Major Antonio Domingues. Imóvel matriculado sob nº 92.581 do Livro nº 2 do Cartório de Registro de Imóveis de São José dos Campos. No Local trata-se de um sobrado aparentando bom estado de conservação, contendo um ponto comercial, atualmente um salão de beleza, com portão de aço, na parte de baixo; uma residência, também localizada na parte de baixo, com entrada independente e composta por 2 quartos, sala para 2 ambientes, cozinha, banheiro, área de serviço, um pequeno quintal com plantas e nos fundos, 1 quartinho com banheiro. Na parte superior há outra residência, com várias divisões internas e área maior que a residência localizada no térreo, havendo também entrada independente e garagem. Avaliado em R\$ 170.000,00.

Obs.: Consta no R.03 da matrícula nº 92.581 usufruto vitalício em favor de Hugo José de Medeiros e Ramona Lopes de Medeiros.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 171.200,00 (Cento e setenta e um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 102.600,00 (Cento e dois mil e seiscentos reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004973-62.2003.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS VELAPE S C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.598.106/0001-65

CDA: 80 2 05 034867-13 e outras

Localização do lote: Rua Jurubatuba, 1.345, Centro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador Pentium II, com monitor LG 14", em mau estado de conservação e não está sendo usado, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora HP 610C, em mau estado de conservação, apresentando defeito no ato de puxar o papel, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 TV marca CCE 20", colorida, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 TV marca Gradiente, modelo Next 20", em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

E) 01 TV marca Sharp, modelo Shot Vision 20", em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 TV marca CCE, modelo Closed Caption 14", em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Aparelho de vídeo, marca Gradiente, modelo 4 Head, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

H) 01 Aparelho de vídeo, marca Philco, modelo Head Auto Cleaning, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

I) 4 Estações de estudo de idioma, composta de mesa em fórmica cor bege, cadeira rotativa,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

fone de ouvido e reproduutor de fitas K7, marca Delta, modelo SL-303, em razoável estado de conservação e são bens evidentemente obsoletos, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 76.033,25 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005417-78.2001.4.03.6110 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIACOPLA INDUSTRIAL LIMITADA

S U S T A D O

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001482-08.2007.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X KIROPLAST INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE PLÁSTICOS LTDA, JOSÉ RUBENS INSERRA E JOSÉ ROBERTO INSERRA

CNPJ/CPF do executado: 56.997.398/0001-37

Localização do lote: Rua MMDC, nº 1.350 – Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

350 kg de PVC cristal em bobinas, o quilo avaliado em R\$ 18,00.

Valor do débito: R\$ 5.620,94 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051708-75.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ON TEC INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.845.024/0001-12

CDA: 80 4 05 025317-81

Localização do lote: Rua Tebas, nº 428 – Fundos - Jardim Brasil - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Impressoras matriciais 4227 Lexmark, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

B) 03 Impressoras matriciais DFX 5000, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

C) 80 Monitores 14" e 15", avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 5.600,00.

Obs.: Os bens usados encontram-se em más condições.

Valor do débito: R\$ 29.668,08 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.100,00 (Três mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003143-65.2001.403.6103 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CINELÂNDIA TELEFONES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.165.056/0001-62

CDA: 80 6 00 030554-58 e outras

Localização do lote: Bairro dos Freitas – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de terras, designada Gleba 09, situada no Bairro dos Freitas, neste município, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, com a área de 20.000,00m², compreendida dentro do seguinte perímetro: a linha perimétrica começa no marco 26, a 867,74m da divisa da firma Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda e Rafael Lopes na margem da estrada que dá acesso a gleba; daí segue no azimuth e medida de 36°13', 131,26m até o marco 13, confrontando com Décio Prates da Silva, sucessor de Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda.; daí deflete à esquerda e segue nos azimuths e medidas de (352°02', 11,02m; 2°42', 10,23m; 354°26', 18,24m; 358°27', 7,42m; 350°50', 6,31m; 339°17', 14,16m; 331°47', 9,86m; 324°10', 11,80m; 319°29', 14,60m; 318°57', 14,82m) até o marco 12, confrontado com a gleba 19, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda; daí continua no azimuth e medida de 325°19' – 14,31m até o marco 11, confrontando com a gleba 20, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda; daí deflete à esquerda e segue no azimuth e medida de 218°22' – 200,84m até o marco 28, confrontando com a gleba 10, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda; daí deflete à esquerda e segue no azimuth e medida de 125°08' – 58,12m até o marco 27, confrontando com a gleba 06, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda, daí, seguindo, no azimuth a medida de 125°08' – 58,13m, vai fechar o perímetro no ponto de partida, confrontando com a gleba 05, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda, cadastrada no INCRA, em maior área, sob nº 635.197.008.753-1, com área total de 309,5ha – mod. Fiscal 12,0 – nº de mód. Fiscais 18,77 – fração min. de parc. 2,0"; registro anterior : R1/57.091 do livro 02, do CRI local; Referido imóvel está matriculado no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos, sob nº 94.650, livro 2.

Obs. 1: Em diligência realizada para a constatação e reavaliação o oficial foi acompanhado do depositário e representante legal da executada, Sr. José Percy, já que o bem penhorado trata-se de uma área de terras situada em área rural, não sendo possível identificar a exata localização dessa área sem que houvesse a indicação por parte do Sr. José Percy. A gleba de terras situa-se a 1,5km aproximadamente do asfalto, sendo seu acesso feito por uma estrada de terra conhecida na região como estrada Coelho e Cabrito (nome de um antigo restaurante local). A topografia do terreno é inclinada (região montanhosa), sem acesso para as terras, podendo-se visualizar da estrada, um terreno bastante íngreme coberto com mato rasteiro e no topo, parece haver uma área mais plana. Conforme informações do Sr José Percy, no alto deste morro a parte do terreno é plana. Da estrada mencionada anteriormente não é possível ver algum tipo de edificação no local, fato confirmado pelo depositário, que afirmou não haver nenhuma edificação no local.

Obs. 2: Consta na Av. 07 da matrícula nº 94.650 que foi decretada a indisponibilidade dos bens da empresa Cinelândia Telefones Ltda. nos autos da Ação Civil Pública nº 2934/2002-00, em trâmite perante o Juízo de Direito da 2ª Vara Cível local.

Obs. 3: Consta prenotações sob nº 331.498, dando conta do seqüestro, e sob nº 332.334,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

dando conta da indisponibilidade dos bens de propriedade da executada, extraído da Ação Penal nº 1999.61.03.002067-8, da 1ª Vara Federal de São José dos Campos/SP, não levados a efeito na matrícula, por se tratar de imóvel pertencente a 2ª Circunscrição Imobiliária de São José dos Campos.

Valor do débito: R\$ 988.305,52 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000455-58.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TENDENCIA MÓVEIS E OBJETOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.544.325/0005-98

Localização do lote: Rua Silva Neto, nº 97 – Piqueri - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 32 Sofás de 2 lugares, com almofadas do assento e encosto fixos, diversos padrões e cores de tecidos (de algodão), do estoque da empresa, novos, avaliado cada em R\$ 700,00, totalizando R\$ 22.400,00;

B) 32 Sofás de 3 lugares, com almofadas do assento e encosto fixos, diversos padrões e cores de tecidos (de algodão), do estoque da empresa, novos, avaliado cada em R\$ 950,00, totalizando R\$ 30.400,00.

Valor do débito: R\$ 75.260,81 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0506812-65.1997.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIMETAL S/A INDÚSTRIA E COMERCIO

CNPJ/CPF do executado: 60.868.924/0001-36

CDA: 80 3 96 002095-62

Localização do lote: Rua Adelino de Almeida Castilho, nº 214 – Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Imóvel Industrial, composto pela reunião dos bens imóveis descritos abaixo, cujas áreas somadas totalizam 1.977m² de terreno, situado na R. Adelino Castilho, 214, Tatuapé, em área valorizada da cidade, servida de todos os melhoramentos públicos, onde foi constatado a existência de construção não averbadas nas matrículas imobiliárias, sendo um prédio industrial de alvenaria, com dois andares, cada um com a área útil aproximada de 300m², totalizando em torno de 600m² de área construída, tendo o andar térreo um pé direito aproximadamente cinco metros, com cobertura de laje e o andar superior com cobertura de telhado de amianto ou semelhante, construção esta antiga, necessitando de reformas e ainda barracões construídos junto às paredes do lado de fora do prédio, para guarda de ferramentas e manutenção, igualmente antigos, necessitando de reformas, não existindo no local, as casas descritas nas matrículas do Cartório Imobiliário, avaliada a propriedade como um todo em R\$ 1.731.600,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- 1) 01 Terreno situado na Rua Adelino de Almeida Castilho, antiga R. Igramacio e primitivamente rua A, lote nº 35 da quadra nº 2 Chácara Maranhão no Tatuapé, medindo 6,04m de frente, tendo 31,25m do lado direito onde divide com o lote nº 36, 30,29m do lado esquerdo, onde divide com o lote nº 34 e 8,00m nos fundos onde divide com o lote nº 49, encerrando a área de 246,00m², registrado sob a matrícula de nº 55.761 no 9º CRI da Capital.
- 2) 01 Terreno situado na Rua Adelino de Almeida Castilho, antiga R. Igramacio e primitivamente rua A, lote nº 37 da quadra nº 2 Chácara Maranhão no Tatuapé, medindo 8,06m de frente, tendo 33,20m do lado direito 32,23m do lado esquerdo tendo nos fundos 8m, encerrando a área de 262,00m², confrontando do lado direito com lote de nº 38 do lado esquerdo com lote de nº 36 e nos fundos com o lote de nº 47, todos na mesma quadra de nº 02, registrado sob matrícula de nº 55.778 no 9º CRI da Capital.
- 3) 01 Terreno situado na Rua Adelino de Almeida Castilho, nº 30 antiga R. Igramacio, lote nº 38 da quadra nº 02, Chácara Maranhão no Tatuapé, medindo 8,06m de frente, tendo 34,18m da frente aos fundos, do lado direito, 33,20m do lado esquerdo tendo nos fundos 8,00m, encerrando a área de 270,00m², confronta de um lado com os lotes nºs 39, 40 e 41 de outro lado com lote de nº 37 e nos fundos com lote de nº 46 registrado na matrícula de nº 55.783 no 9º CRI da Capital.
- 4) 01 Terreno situado na Rua José Epaminondas de Oliveira, antiga R. Retiro e antes Rua I, fazendo esquina com a Rua Adelino de Almeida Castilho, antiga R. Igramacio e antes Rua A, lote nº 39 da quadra nº 2, Chácara Maranhão, no Tatuapé, medindo 8,52m em linha meio oblíqua de frente, mais 4,85m em linha reta para a mesma rua do imóvel, mais 3,50m em canto quebrado na confluência das ruas José Epaminondas de Oliveira e Adelino de Almeida Castilho, 19,73m do lado que confina com a referida rua Adelino de Almeida Castilho, 25,21m do lado direito de quem do terreno olha para a Rua José Epaminondas de Oliveira, onde divide com lote de nº 40 e 12,68m nos fundos onde divide com lote de nº 38 encerrando a área de 327,00m², registrado sob a matrícula de nº 55.779 no 9º CRI da Capital.
- 5) 01 Terreno situado na Rua José Epaminondas de Oliveira, antiga R. Retiro e antes Rua I, lote 41, da quadra nº 2, Chácara Maranhão, no Tatuapé, medindo 11,64m de frente, 33,02m do lado direito, 28,55m do lado esquerdo e 10,75m de largura nos fundos, encerrando a área de 330,00m² confrontando do lado direito com o lote de nº 42, do lado esquerdo com lote de nº 40 e nos fundos com lote de nº 38, todos da mesma quadra de nº 02 registrado sob a matrícula de nº 55.774 do 9º CRI da Capital.
- 6) 01 Terreno situado na Rua Adelino de Almeida Castilho, nº 34, antiga R. Igramacio e primitivamente Rua A, lote nº 36 da quadra nº 2, Chácara Maranhão, no Tatuapé, medindo 8,06m de frente, 32,23m do lado direito, 31,25m do lado esquerdo, tendo nos fundos 8,00m encerrando a área de 254,00m², confrontando do lado direito com o lote de nº 37, do lado esquerdo com o lote de nº 35 e nos fundos com o lote de nº 48, registrado sob a matrícula de nº 91.495 (atual nº 174.424) no 9º CRI da Capital.
- 7) 01 Terreno situado na Rua José Epaminondas de Oliveira, antiga R. Retiro e antes Rua I, lote 40, da quadra nº 2, Chácara Maranhão, no Tatuapé, medindo 11,26m em linha oblíqua de frente, por 28,55m da frente aos fundos pelo, onde confina com o lote de nº 41; 25,21m do lado esquerdo, onde divide com o lote de nº 39, tendo nos fundos a largura se 10,75m, onde divide com o lote de nº 38, encerrando a área de 288,00m², registrado sob a matrícula de nº 84.206 (atual nº 152.724) no 9º CRI da capital.

Obs.: Imóveis objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) Parte de um Prédio Industrial, composto pela reunião dos bens imóveis descritos abaixo, cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo, para fins de IPTU, sob nº 056.098.0140-0, cujas áreas somadas totalizam 600m², situado na R. Adelino de Almeida Castilho, 37/41,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Tatuapé, em área valorizada da cidade, servida de todos os melhoramentos públicos, onde foi constatado a existência da construção não averbada nas matrículas imobiliárias, que vista de fora, em virtude de encontrar-se ocupada por terceiros, parece tratar-se de um prédio industrial de alvenaria com aproximadamente dois andares de escritório, anexo a um galpão, com paredes de alvenaria, telhado com estrutura metálica e telhas de amianto ou semelhante e pé direito de aproximadamente sete metros, construção esta antiga, não existindo no local, as casas descritas nas matrículas do cartório imobiliário, alcançando a referida avaliação para a propriedade considerada como um todo, ou seja, os três lotes de terreno e a parte do prédio que se encontra edificada neste lotes, visto que aparentemente, há uma parte do tal prédio edificada em lote não penhorado nestes autos, o valor de R\$ 680.000,00;

1) 01 Terreno situado na Rua Tomé Alves, antigo nº 08, no 27º Subdistrito Tatuapé, constituído de parte do lote de nº 04 da quadra nº 01, medindo 7,00m de frente por 22,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a largura de 7,00m, com a área de 154m², confrontando de um lado com parte do mencionado lote nº 04, de outro com o lote de nº 03 e pelos fundos com a parte remanescente do terreno onde existe a casa de nº 37 da Rua Igramacio, imóvel registrado sob matrícula de nº 110.007, no 9º CRI da capital.

2) 01 Terreno situado na Adelino de Almeida Castilho, nº 37, antiga Rua Igramacio, antes valo divisório, parte do lote nº 04, da quadra I, Tatuapé, medindo 7,00m de frente por 18,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, com área de 126,00m², confrontando de um lado com o lote nº 04, de outro com o lote de nº 03 e pelos fundos com o terreno de Bento da Silva Passos, imóvel registrado sob a matrícula de nº 70.380, no 9º CRI da Capital.

3) 01 Terreno situado na Rua Tome Alves, nº 02, antiga Rua "D", parte do lote de nº 05 da quadra nº 01, no Tatuapé, medindo 8,00m de frente, 40,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, perfazendo a área total de 320m², imóvel registrado sob a matrícula de nº 160.799 (atual nº 154.977), no 9º CRI da Capital.

Obs.: Imóveis objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.515.428,94 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.411.600,00 (Dois milhões, quatrocentos e onze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.446.960,00 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e seis mil, novecentos e sessenta reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003621-62.2005.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS/FAZENDA X WL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPONENTES ELÉTRICOS, AMARILDO FERREIRA ALVES, VALDIR DE OLIVEIRA, MARCOS ARMANDO XAVIER, ADÃO DJALMA BARROZO E ADILSON CURY CARNEIRO

CNPJ/CPF do executado: 71.628.416/0001-05

Localização do lote: Rua Vinicius de Moraes, 67 – Vila Príncipe de Gales – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ferramental cachimbo Mercedes Benz, nº 4500, em pleno estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 91.261,30 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025202-57.2008.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMPARSAN GODELACHIAN

CNPJ/CPF do executado: 107.979.558-87

CDA: 80 6 08 009260-88 e outra

Localização do lote: Rua Miguel Carlos, nº 106 – Centro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Box de nº 1210, localizado no 12º andar ou 13º pavimento do lado direito anterior, do Edifício Garagem Bolsa, situado na Rua Miguel Carlos, nº 106, no 5º Subdistrito-Santa Efigênia, correspondendo-lhe a fração ideal de 350/200.000 avos no terreno, contendo área construída de 35,4574m² de área comum, sendo 14,22m² de área exclusiva e 21,2374m² de área comum, matriculado sob nº 46084 no 5º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, de propriedade de Amparsan Godelachian. Contribuinte nº 001.035.0934-8. Box de garagem em bom estado de uso e conservação, com acesso por meio de rampas, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Box de número 1127, localizado no 11º andar ou 12º pavimento do Edifício Garagem Bolsa, situado na Rua Miguel Carlos, nº 106, no 5º Subdistrito-Santa Efigênia, com área construída de 35,4574m², sendo 14,22m² de área exclusiva e 21,2374m² de área comum, correspondendo-lhe fração ideal de 361/200.000 no terreno, matriculado sob nº 40262 no 5º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, de propriedade de Amparsan Godelachian. Contribuinte nº 001.035.0922-4. Box de garagem em bom estado de uso e conservação, com acesso por meio de rampas, avaliado em R\$ 6.500,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0014970-15.2010.4.03.6182, tramitando em separado, aguardando publicação de despacho, que negou efeito suspensivo aos embargos, bem como para a embargante regularizar a inicial.

Valor do débito: R\$ 52.882,51 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007129-76.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO x INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES MONTCOLE LTDA

Localização do lote: Rua José Paulino, nº 671, Loja 14 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

400 Peças de vestidos marca Montcole, tecido de algodão e elastano, cores, tamanhos e modelos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 50,00.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0402763-89.1992.403.6103 e Apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRIGOVALPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE CARNES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.213.154/0001-93

CDA: 80 2 86 001326-70

Localização do lote: Rodovia São José dos Campos – Campos do Jordão, km 100 - Buquirinha - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gleba de terras, sem benfeitorias, com área de 61.611,9130m², situada no Bairro do Buquirinha, com frente para a Estrada de Rodagem São José dos Campos – Campos do Jordão, na altura do KM 122, lado direito de quem dessa cidade demanda a Campos do Jordão, divisando de um lado com Fabio Domingos Tau, ou seu sucessores; de outro lado com Oswaldo de Aquino Ramos e nos fundos com o Rio Buquirá. Matrícula nº 5.386 do CRI de São José dos Campos/SP. Consta na av. 11 da matrícula a construção de um prédio com 9.387,28m², de área edificada, no km 100 da Estrada São José dos Campos – Campos do Jordão.

Obs. 1: Durante as diligências foi constatada a existência de construções em alvenaria. Em consulta ao setor IPTU da prefeitura local, foi informado que as mesmas perfazem área total de 9.387,28m².

Obs. 2: Pendente julgamento de recurso de apelação interposto em face da sentença que julgou improcedente Embargos à Execução (0402200-90.1995.4.03.6103).

Valor do débito: R\$ 1.678.946,59 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.000.000,00 (Nove milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400.000,00 (Cinco milhões e quatrocentos mil reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0014895-10.2009.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS CAMILLO NADER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.907.223/0001-26

CDA: 80 6 98 020891-28

Localização do lote: Rua Tereza Cristina, nº 273 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.500M de tecido 100% viscose, estampas diversas, largura de 1,40m, dispostos em bobinas, em bom estado de conservação, avaliado em metro em R\$ 7,50.

Valor do débito: R\$ 10.792,92 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.375,00 (Nove mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028565-86.2007.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAJPEL EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.802.445/0001-60

CDA: 80 3 06 003492-63

Localização do lote: Rua Soldado Cristovão Moris Garcia, nº 102 – Pq. Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora industrial Rotogravura de grande porte, marca “Horwath”, com 4 colunas de cores, desbobinamento e rebobinamento acionados por 3 moto variadores câmbio de engrenagens, pistões de acionamento pneumáticos, estufa com resistência de calor, com 4 motores, ventiladores e exaustores a frio, largura útil de 800mm, com painéis eletro-eletrônicos de controle, em funcionamento normal.

Valor do débito: R\$ 356.539,99 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 765.000,00 (Setecentos e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 382.500,00 (Trezentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002097-78.2005.4.03.6110 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X DENTAL MORELLI LTDA

S U S T A D O

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001334-02.2004.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: MODAL INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA, IVANI SPINA MICHELONI, AUGUSTO FERNANDES DOS SANTOS FILHO E SERGIO MICHELONI X INSS

Localização do lote: Rua Rio Feio, nº 100 – Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno marca Romi, modelo MVI-DA, cor verde, sem placa de identificação aparente, em uso e em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.250,00 (Nove mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0515212-39.1995.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SED INDÚSTRIA E COMERCIO ARTIGOS FERRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.934.733/0001-98

CDA: 80 7 95 000014-97

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, nº 1.281 – Jaraguá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Plaina limadora, marca Zocca, modelo CCZ 650, nº 1.099, em bom estado de uso e de conservação, avaliada R\$ 8.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, de 8t, verde, nº 21, em regular estado de uso e de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 11.516,50 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002974-28.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X FIXART PRODUÇÕES PROMOÇÕES E PROPAGANDA LTDA

CDA: FGSP200901943 e outras

Localização do lote: Rua Panamá, nº 145 (antigo 260) – Casa Branca – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora digital a base d'água marca Roland, modelo FJ-50, nº de série ZM52389, em bom estado de conservação, porém o fato de não estar em uso compromete o seu funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003100-69.2008.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INMETRO X SPPEDY OIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PETRÓLEO LTDA EPP

Localização do lote: Rua Jorge Pimentel, nº 8-10 - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Envazadora para óleo de doze bicos de aço inox, automática, com painel de sensor digital, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044139-81.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRUPLASTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CDA: FGSP200902922 e outra

Localização do lote: Rua Professor Antônio Austregésilo, nº 99 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Centro de usinagem marca Romi, modelo Discovery 560, fabricado em 12/01/2001, nº de série 0160040163992, comando Siemens, mesa de 560mm x 430mm, cabeçote 7.500RPM, em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 107.833,33 (Cento e sete mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 53.916,67 (Cinquenta e três mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0062284-98.2003.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INMETRO X LAMBARENA MODAS LTDA EPP

Localização do lote: Rua Aimorés, nº 59, Loja 5 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 Peças de vestidos, marca Lambarena, composição do tecido 96% viscose e 4% elastano, forrado, listado, tamanhos M, G e GG, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 50,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001039-52.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COBRAMAR MANUTENÇÃO DE MAQUINAS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.003.473/0001-30

CDA: 80 2 08 010221-08 e outras

Localização do lote: Rua Carlos Rosa Lopes, nº 179 – Vila Iracema – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas dosadoras tintométrica para dosagem de tintas Suvinil, modelo Monimatic, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 53.477,48 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0904031-90.1998.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SEMEC SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS COMPLEMENTARES S/C LTDA, JOSE ROBERTO GÓNGORA, CLAUDIO MANOEL GONÇALVES MARTINS, THYRSO RAMOS FILHO, FRANCISCO PAOLILLO NETO, MAURO TADEU DE MOURA E VERA POCHAKOFF JANINI

CDA: FGSP199802090

Localização do lote: Rua da Penha, nº1012 – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora a laser, modelo 952 ABD, marca 3M, nº de série 7880534850-1, ano de fabricação 1991, utilizada para impressão de exames de raio-X e tomografia, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Segundo informações, a empresa 3M foi vendida para Kodak, que por sua vez foi vendida para a empresa Carestrean do Brasil e que a impressora penhorada encontra-se totalmente defasada no mercado, uma vez que está fora da linha de produção, sendo substituída por modelos modernos e mais funcionais e tendo em vista que não existe peças para reposição.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003391-66.1999.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: MARTIPRESS GRÁFICA E EDITORA LTDA X INSS

Localização do lote: Trav. Padre Anchieta, nº 29 – Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de corte e vinco de papel, marca Áries, ano de fabricação aproximado de 1965, tensão 220v, com capacidade de corte e vinco de aproximadamente 1.200 folhas/horas, tamanho 75 x 55 cada folha, com motor em bom estado de conservação e em funcionamento no estabelecimento da executada.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010309.27.2009.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN/SP X VERA BENEDITA DOS SANTOS

Localização do lote: Rua Vaud, nº 80 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de costura manual, marca Águila, cor preta, com móvel de madeira, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008774-63.2009.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X GIDEONI EIKITI HIROSE

Localização do lote: Rua Padre José de Anchieta, nº 44, sala 1 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Microcomputadores PC-Pentium, completos, com CPU, teclado, monitor, mouse e placa de rede comum, seminovos, em uso e bom estado, com hardware de marcas variadas, avaliado cada em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001989-98.2005.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS GARCIA CORRETORA DE SEGUROS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.541.393/0001-68

CDA: 80 2 05 002379-62 e outras

Localização do lote: Rua Senador Flaquer, nº 25, 6º Andar, sala 61 – Centro - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 24 Mesas para escritório, em tamanhos variados, semi novas, acabamento em fórmica, cor marfim, desmontadas, avaliadas cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.920,00;

B) 14 Computadores, usados, com seus acessórios básicos e monitor LG Flatron L1530S, desativados, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 5.600,00;

C) 15 Cadeiras giratórias, acabamento em couro preto, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 750,00;

D) 10 Cadeiras comuns para escritório, usadas e com acabamento em tecido preto, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 300,00;

E) 01 Impressora HP color laserjet 2550 LN, usada, desativada, avaliada em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 123.760,91 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.620,00 (Oito mil, seiscentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.310,00 (Quatro mil, trezentos e dez reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041649-33.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PLASTKAFEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA, DAVID ROCHA E WILLIAM HSIA

CDA: FGSP200202150

Localização do lote: Rua dos Ciclames, nº 308 – Vila Bela - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Chiller para refrigeração industrial de marca Frigotermo, com capacidade para 6 máquinas, com motor Wlaneuropa modelo MT64HM3VE de fabricação americana, nº 03782498, com painel digital e capacidade de refrigeração de 40.000 kcal, segundo informações do proprietário, desativada em virtude de desativação da empresa, bom estado de conservação e uso.

Valor de avaliação: R\$18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0059341-40.2005.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X MARIA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONCEIÇÃO PERRONI CASSIOLATO

Localização do lote: Av. 09 de Julho, nº 3.229, Cj. 1011 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Estantes de madeira, cor branca, altura aproximada de 2,20m, com 6 prateleiras, avaliada cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00;

B) 01 Conjunto de sofá, modelo botoneê, na cor azul, com duas poltronas individuais e sofá de 2 lugares, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Área de trabalho com 1 mesa e 2 gaveteiros, com detalhes em cromo, 1 mesa para computador fixada na parede, com 2 prateleiras também fixadas na parede, tudo em madeira, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Aparelho de fax Sharp UX-44, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 impressora HP Laserjet 1022, avaliada em R\$ 300,00.

Obs. Bens penhorados em bom estado de conservação, uso e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0039048-10.2009.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LUMAPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.672.999/0001-03

Localização do lote: Rua Gaurama, nº 54 – Jardim França – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo Fiat, Fiorino Furgão I.E, categoria particular, tipo utilitário pass/automóvel, cor branca, ano/modelo de fabricação 2002, combustível gasolina, placas DGA 3604 São Paulo/SP, CHASSIS nº 9BD25504428717498, Renavam 780428480, funcionando, com lateral direita com corte pequeno na lataria, capô dianteiro amassado e pneus dianteiros carecas, está em mau estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 19.968,63 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.400,00 (Treze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Embargos a Execução Fiscal nº 0002239-46.2000.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: COLEGIO BRASILIA S/C LTDA X INSS

Localização do lote: Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 4.416 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

70 Carteiras universitárias, semi-novas, revestidas de fórmica cor marfim, que se encontram em bom estado de conservação avaliada cada em R\$ 50,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004996-78.2007.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENADA NACIONAL X CERÂMICA RECREIO SOROCABA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.072.123/0001-71

CDA: 80 6 06 106768-70 e outras

Localização do lote: Rua Silvio Betti, nº 175 – Recreio dos Sorocabanos - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

85.000 Blocos medindo 11,5x14x24, avaliado o milheiro do bloco em R\$ 320,00.

Obs.: Os blocos são comercializados em milheiro.

Valor do débito: R\$ 25.616,22 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 27.200,00 (Vinte e sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003457-07.2003.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ZURICH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DERIVADOS TERMO PLÁSTICOS LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Av. Nicola Demarchi nº 180 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Injetora marca Romi, modelo 150TGR, com 150 toneladas de fechamento, 160 gramas de injeção, contendo dispositivo Master II, nº de série 1500.737, ano de fabricação 1993, equipamento em uso.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007496-27.2009.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X NICOLINO ANTONIO D ANGELO

Localização do lote: Rua Guaricanga, nº 209 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador Intel (r) Pentium ® 4 CPU, 3.00 GHz, 479 MB, com monitor Preview – LCD, com teclado e “mouse”, avaliado em R\$ 350,00;

B) 01 Impressora copiadora Epson Stylus CX 3200, avaliada em R\$ 180,00;

C) 01 Impressora Panasonic KX – P1180, avaliada em R\$ 120,00;

D) 01 Impressora HP PSC 750, avaliada em R\$ 150,00.

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001501-72.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, ELIEZER KANN E JACOB FLIT

Localização do lote: Rua Julio Conceição, nº 130 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

180 Blusas femininas, tamanhos, cores e modelo variados, fabricação própria, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003715-73.2006.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X MECÂNICA SANTO ANDRÉ LTDA, BONINI SANTI E THEREZINHA SALINAS BONINI

CNPJ/CPF do executado: 57.483.059/0001-03

Localização do lote: Rua Manoel Ferraz, nº 25 – Vila Humaitá - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno platô F.F.SP, equipado com motor marca Ercole Marelli e Cia nº 2930, 3HP, voltagem 220-380 Volts, em bom estado de conservação, entretanto o seu funcionamento não pode ser constatado.

Valor do débito: R\$ 146.909,65 em 05/2010

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052193-36.2009.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal Execução Fiscal de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS X ELIANE MADUREIRA DE SOUZA

Localização do lote: Estrada do Campo Limpo, nº 291, Apto 13, Blc D - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Televisão de 14", marca LG, modelo Cinemaster, cor cinza, com controle remoto, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 100,00 (Cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50,00 (Cinquenta reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº.0016292-93.1999.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X POWER SHUTTLE HIDRAULICA COML/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.334.784/0001-41

CDA: 80 6 99 058074-14

Localização do lote: Rua João Borges, nº 132, Chácara Campos Eliseos - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carcaça de câmbio para trator Case, código S75748, avaliada em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Carcaça de câmbio para trator Case, modelo 580H, avaliada em R\$ 500,00;
C) 01 Conjunto composto para coroa e pinhão para trator Case, código E-96409, avaliado em R\$ 3.000,00;
D) 01 Carcaça para trator Case, código E-95011, avaliada em R\$ 1.000,00.
Valor do débito: R\$ 11.665,00 em 01/2011
Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023739-80.2008.403.6182
Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X CASARÃO PRODUÇÃO E EDITORA LTDA-EPP
CNPJ/CPF do executado: 57.008.013/0001-24
CDA: 80 4 04 016088-60
Localização do lote: Rua Dr. Augusto de Miranda, nº 788 - São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 01 Copiadora marca Kodak 2085, Duplicator, em bom estado de uso e funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00;
B) 01 Copiadora marca Kodak 3100, Duplicator, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 6.000,00;
C) 01 Impressora Off set Multilith, modelo 1250, em, bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 4.000,00.
Valor do débito: R\$ 14.050,92 em 02/2011
Valor de avaliação: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.750,00 (Sete mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004836-24.2005.4.03.6110
Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba
Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTITUTO NEUROLÓGICO GAMA S/C LTDA
CNPJ/CPF do executado: 71.557.722/0001-90
CDA: 80 2 05 024193-91 e outras
Localização do lote: Rua Nicolau P. C. Vergueiro, nº 133, sala 92 – Sorocaba/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
14 Clips metálicos de aneurisma cerebral, fabricados na Alemanha pela Aesculap, em titânio, modelo Yasargil, material de órtese, prótese e síntese cirúrgica, usado para clipagem de aneurisma cerebral, de vários ângulos e formatos (fenestrado permanente, clips permanentes, mini clips permanentes e clips temporários), avaliado cada um em R\$ 3.500,00.
Valor do débito: R\$ 33.06,77 em 02/2011
Valor de avaliação: R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0006070-34.2002.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ZURICH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DERIVADOS TERMO PLÁSTICOS LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Av. Nicola Demarchi nº 180 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retífica plana de origem argentina, marca Mosca, modelo M400 na cor verde, nº de série 7096, ano de fabricação 1989, equipamento em uso regular.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006924-71.2009.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRC X EDUARDO CESAR ELIAS DE AMORIM

Localização do lote: Rua Embiú, nº 499 – Jd. Santa Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Computadores Positivo Intel Celeron, com sistema operacional Windows Vista Ultimate, com CPU de 2,27Ghz, com teclado, mouse e monitor de 14', sendo 02 de 40GB, com 1GB de memória e 2GB de memória, respectivamente avaliado em R\$ 300,00 e R\$ 330,00 cada; 01 com 80GB e 2GB de memória, avaliado em R\$ 380,00 e 01 com 160GB e 2GB de memória, avaliado em R\$ 450,00, totalizando R\$ 1.460,00;

B) 01 Impressora Samsung, modelo SCX-4200, bege, serie nº 8T99BFFQ215889Y, avaliada em R\$ 440,00;

C) 01 Impressora Epson Stylus-3700 serie nº GT7Y029553, avaliada em R\$ 200,00;

Obs.: Bens em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0007720-28.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RENATO MORGILLO

CNPJ/CPF do executado: 59.144.055/0001-18

CDA: 80 6 00 009601-68

Localização do lote: Rua Colorado, nº 167 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Estufa para aquecimento de plásticos, marca Krahn Equip Ltda, modelo NK 20, nº 154, 220v, 6000w, nas cores azul e prata, fora de uso, aparentando bom estado, necessitando de revisão mecânica e elétrica por estar com a resistência queimada.

Obs.: Avaliação feita considerando o tempo de uso e o mercado restrito para venda.

Valor do débito: R\$ 14.658,86 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003783-52.2008.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ADRIANA DE JESUS IZAIAS - EPP

CDA: FGSP200801636

Localização do lote: Rua Simão Jorge, nº 297 – Bairro Campestre – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Emissoras de cupom fiscal, marca Termo Printer, modelo TPF 2001 (2 estações), em pleno estado de conservação e funcionamento, números de série 1Z60061151, 1Z60046549, 3FV0197247, 1Z60049068 e 3FV0023539, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0503832-53.1994.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X YPIRANGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.970.028/0001-92

Localização do lote: Rua João Teodoro, nº 78/80 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

350 Jaquetas feitas de “Korino”, com forro de poliéster, tipo “blazer”, nas cores preta e marrom, tamanhos variados, fabricação própria, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 78,00.

Valor do débito: R\$ 14.775,72 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.650,00 (Treze mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006158-37.2004.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRANJA SÃO CARLOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.570.615/0001-90

CDA: 80 6 03 128698-40 e outra

Localização do lote: Av. Rui Barbosa, nº 2.216, Fundos – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Sistemas de refrigeração para câmara fria, sendo cada sistema composto de um compressor de 05cv, marca Bitzer, tipo V, um motor elétrico de 7,5cv, marca Weg, 1 evaporizador marca McQuay, modelo ELG-140G, aparentando bom estado de conservação, um deles funcionando e, conforme o depositário, ambos em perfeitas condições de funcionamento, avaliado cada em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

B) 01 Balcão refrigerador-expositor revestido em aço inox, com tendal expositor, 6 portas,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

tampo e a parte da frente em vidro, motor Weg, 220w, compressor Bitz III de 3cv, medindo aproximadamente 4,05m de comprimento x 1,25m de altura x 0,65 de profundidade, aparentando bom estado, funcionando e, segundo o executado, em perfeitas condições de funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 01 Balança eletrônica marca Toledo, modelo Prix III, aparentando bom estado, funcionando e, segundo o depositário, em perfeitas condições, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Freezer horizontal marca Metalfrio, branco, 2 tampas, capacidade aproximada de 420 litros, 220 volts, faltando o puxador de 1 das tampas, funcionando, aparentando regular estado de conservação e, conforme o depositário, em boas condições de funcionamento, avaliado em R\$ 250,00;

E) 01 Freezer horizontal marca Metal Frio, branco, 2 tampas, capacidade aproximada de 600 litros, funcionando, aparentando precário estado de conservação, pintura danificada, ferrugem generalizada e, conforme o executado, em condições normais de funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

Valor do débito: R\$ 44.089,06 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.550,00 (Treze mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.775,00 (Seis mil setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015953-48.2009.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SED INDUSTRIA E COMERCIO EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

CDA: FGSP200901417 e outra

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, nº 1.281 – Pirituba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 Reservatórios de ar comprimido, confeccionados em aço, cor preta, medindo 1.210mm x 320mm, capacidade aproximada de 150 litros, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada em R\$ 1.400,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004253-05.2006.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOFER FERRAMENTARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.278.691/0001-90

CDA: 80 4 05 098718-04

Localização do lote: Rua Diadema, nº 450 – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de eletroerosão, marca Engemac, modelo EDM 200 NC, Type CN 40ª, Weight 1.000kg, de cor cinza, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 44.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Fresa ferramenteira, marca Sinitron, cinza, com conjunto de pinças, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 32.000,00.

Valor do débito: R\$ 78.416,78 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.250,00 (Trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 1502530-40.1998.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: RESTAURANTE FLORESTAL DOS DEMARCHI LTDA X UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)

Localização do lote: Av. Maria Servidei Demarchi, nº 2.998 – Demarchi - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60 Conjuntos de mesa em madeira e 4 cadeiras estofadas, sendo que a mesa possui as seguintes dimensões: 0,80 x 1,10m, avaliado cada em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032613-54.2008.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARCENARIA GIRASSOL LTDA

CDA: CSSP200800217

Localização do lote: Rua Eugenio de Medeiros, nº 629 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

19m Lineares (ML) de moldura, em madeira de lei, com 0,5 cm, do estoque, avaliado o metro em R\$ 22,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 418,00 (Quatrocentos e dezoito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 209,00 (Duzentos e nove reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0502521-22.1997.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PADROEIRA COMERCIO DE PAPEL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.803.739/0001-99

CDA: 80 2 96 005742-80

Localização do lote: Rua dos Financeiros, nº 129 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sofá de 3 lugares em corino, avaliado em R\$ 135,00;

B) 01 Refrigerador Prosdócimo R13 portátil cor branca, avaliado em R\$ 120,00;

C) 01 Armário de parede com 4 portas, em madeira compensada revestida em fórmica, avaliado em R\$ 85,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Mesa em formato “L” de 1,20m x 1,20m, em madeira, avaliada em R\$ 120,00;
E) 04 Computadores com processador Pentium I, com teclado, mouse e monitor de 14”, CTR em cores, com HD de 80GB de capacidade, avaliado cada em R\$ 600,00, totalizando R\$ 2.400,00;
F) 01 Impressora a jato de tinta Epson Stylus, estimada em R\$ 125,00;
G) 01 Impressora HP 1505 a laser, avaliada em R\$ 265,00;
H) 02 Aparelhos de fax Semp Toshiba, para papel térmico, avaliado cada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
I) 06 Mesas de escritório com 2 gavetas, em compensado, avaliada cada em R\$ 75,00 totalizando R\$ 450,00;
J) 01 Balança marca Confiança para pesagem de caminhões com capacidade para 40t de peso, instalada no piso, avaliada em R\$ 2.500,00;
K) 01 Computador com processador Pentium I, com teclado, mouse e monitor colorido de 14” tipo CTR, com HD de 80 GB, avaliado em R\$ 600,00;
L) 06 Cadeiras em tecido vermelho, com rodízios e braço, avaliada cada em R\$ 25,00 totalizando R\$ 150,00;
M) 01 Cadeira em corino preto, com rodízios e braços, avaliada em R\$ 28,00;
N) 01 Cadeira em corino preto, com encosto alto, rodízios e braço, avaliada em R\$ 35,00;
O) 02 Cadeiras para visitantes, tipo poltronas em madeira com assento e encosto em tecido, com estrutura de suporte em madeira envernizada, avaliada cada em R\$ 25,00 totalizando R\$ 50,00;
P) 01 TV Philco Platinum de 14”, com controle remoto, avaliada em R\$ 105,00;
Q) 01 Mesa de granito medindo 1,50m de comprimento, avaliada em R\$ 150,00;
R) 01 Balcão de madeira para recepção em formato de “L”, medindo 1,50m, na sua extremidade maior, com 2 prateleiras internas, avaliada em R\$ 370,00.
Valor do débito: R\$ 28.467,64 em 01/2011
Valor de avaliação: R\$ 7.848,00 (Sete mil oitocentos e quarenta e oito reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.924,00 (Três mil novecentos e vinte e quatro reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003995-39.2009.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIÃO X BISCOITOS ELINETE LTDA

Localização do lote: Rua Rodésia, nº 308, fundos – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Maseira marca Sian, modelo 5, nº 215, cor branca, capacidade de 150kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Seladora com aquecimento marca Mactek, cor azul, sem nº de série aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031061-64.2002.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal Execução Fiscal de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X ASN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, AMARILDO APARECIDO ALVES E SOLANGE BALOTI

CNPJ/CPF do executado: 69.317.741/0001-05

CDA: 80 4 02 000351-37

Localização do lote: Rua Amaragi, nº 52, casa 3 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Módulo (sistema) de freios (cód. 131.111.13) GM avaliado em R\$ 1.000,00;
- B) 23 módulos de alarme, GM, para Vectra 99/05 avaliado cada um em R\$ 2.200,00 totalizando R\$ 50.600,00;
- C) 06 Módulos ABS (de freio), para Astra 99 em diante (Cód. 90.581.417), avaliado cada um em R\$ 2.200,00 totalizando R\$ 13.200,00;
- D) 01 Módulo ABS (freio), para Silverado-Pickup (todos) (cód. 12.765.501 atualmente 93.229.062), avaliado em R\$ 1.100,00;
- E) 01 Módulo de alarme (cód. 93.334.859) GM para corsa, avaliado em R\$ 1.100,00;
- F) 02 Módulos de alarme (cód. 93.369.482), para Vectra, avaliado cada um em R\$ 400,00 totalizando R\$ 800,00;
- G) 02 Módulos de alarme (Cód. 90.450.859) para Astra, avaliado cada um em R\$ 900,00 totalizando R\$ 1.800,00;
- H) 02 Módulos de alarme (cód. 93.382.021), avaliado cada um em R\$ 1.200,00 totalizando R\$ 2.400,00;
- I) 01 Módulo de alarme (cód. 93.281.772) avaliado em R\$ 1.200,00;
- J) 01 Módulo de alarme (cód. 93.281.771) avaliado em R\$ 800,00;
- K) 01 Módulo de alarme (cód. 93.248.113) avaliado em R\$ 800,00;
- L) 01 Módulo de alarme (cód. 93. 255.733) avaliado em R\$ 900,00.

Obs.: Peças para veículos GM, novas, sem uso, em bom estado que pertenciam ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 70.155,86 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 75.700,00 (Setenta e cinco mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.850,00 (Trinta e sete mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016467-87.1999.4.03.6105 e Apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALPHA RECURSOS HUMANOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.998.907/0001-71

CDA: 80 2 99 016019-79 e outra

Localização do lote: Rua Luiz Ferreira Pires, 290, Vila Proost de Souza - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Aparelho de fax Sharp, UX-108, cor grafite, sem funcionamento, avaliado em R\$ 20,00;
- B) 01 Mesa de fórmica branca, com aproximadamente 1,40m de comprimento por 0,60m de largura e estrutura metálica preta, avaliada em R\$ 50,00;
- C) 01 Aparelho de som com toca-discos, um tape e rádio, cor prata e preto, marca Philips e 2 caixas de som, estando as caixas em mau estado de funcionamento, avaliado em R\$ 50,00;
- D) 01 Armário baixo em fórmica branca, com tranca e com uma divisória (prateleira), com aproximadamente 0,95m de comprimento por 0,50m de largura e 0,70m de altura avaliado em R\$ 100,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Os bens encontram-se amontoados em um pequeno quarto, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 86.349,49 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 220,00 (Duzentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110,00 (Cento e dez reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020000-65.2009.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW'S HOVER LIGHT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 38.812.509/0001-01

CDA: 80 6 08 021973-00 e outras

Localização do lote: Av. Antônio Munhoz Bonilha, nº 1.386 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina envasadora, automática, elétrica, marca Fantmaq, completa (com suas peças e acessórios, mesa alimentadora, colocador de retentor e tampa, tonel para produto etc., envasa, coloca o retentor e tampa automaticamente), modelo EBR 3.000 (capacidade 3.000 frascos/hora), ano de fabricação 1998, 220v, em aço inox, avaliada em R\$ 60.000,00;

B) 01 Máquina “agitador” com turbo, com tanque inox, capacidade 500kg, marca Alic, 2 motores 5HP, controle de velocidade, avaliada em R\$ 18.000,00;

C) 01 Agitador (rotação), com tanque em inox, capacidade 1.000kg/l, motor 5HP, tanque com revestimento para produtos quentes, avaliado em R\$ 22.000,00;

D) 01 Agitador planetário com turbo, marca Erli, e tanque em inox, capacidade 200kg, avaliado em R\$ 8.500,00;

E) 01 Agirador (só rotação) e um tanque inox, capacidade 120kg, 2 motores de 1HP, avaliado em R\$ 5.000,00;

F) 01 Rotuladora marca Blanch, com datador, marca Imaje 7S, com esteira elétrica, capacidade 50 rótulos/minuto (são 2 máquinas trabalhando em conjunto), avaliada em R\$ 20.000,00;

G) 01 Mesa acumuladora datadora, elétrica, com esteira, sem marca aparente, motor de 0,16HP, avaliada em R\$ 7.000,00.

H) Duas mesas esteiras, em aço (inox) (2 partes) com a esteira no centro, com motor, medidas aproximadas 8,00m x 0,80m, avaliada cada em R\$ 6.200,00, totalizando R\$ 12.400,00.

I) 10 tanques reservatórios em aço inox, cilíndricos, com válvula e rodízio, capacidade para 850Kgs (ou 1000 litros) cada, avaliado em R\$ 3.200,00, totalizando R\$ 32.000,00.

J) 10 tanques em aço inox, funil, com válvula e rodízio, capacidade para 500 litros, avaliado em R\$ 2.200,00, totalizando R\$ 22.000,00.

K) 01 empilhadeira, sem marca e modelo aparentes, capacidade 2000Kg, hidráulica, com motor elétrico, cor amarela, em funcionamento e bom estado, avaliada em R\$ 8.100,00.

Obs.: Os bens acima se encontram completos, em bom estado e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 202.650,75 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 215.000,00 (Duzentos e quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 107.500,00 (Cento e sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 131

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001347-86.1999.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X PRIMOTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, EURICO CASAGRANDE E JOSÉ CARLOS CASAGRANDE

CNPJ/CPF do executado: 57.701.161/0001-20

Localização do lote: Av. Itanhaém, nº 391 - Jardim Saira – Sorocaba/SP (item A) e , Estrada Recanto Bom Gosto, nº 420 – Iporanga - Sorocaba/SP (itens B ao F))

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Romi, modelo Tormax 30, ano 94, nº 002-07688-193, com diâmetro passagem sobre barramento de 500mm x 1.500mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00;

B) 01 Torno Mecânico Nardini Sagaz, SZ 500, ano 84, com diâmetro passagem sobre barramento de 500mm x 1.500mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 Torno Mecânico Imor, modelo MVN, ano 1972, com diâmetro passagem sobre barramento de 400mm x 1.500mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em 12.000,00;

D) 01 Frezadora Romi, modelo U-20, V 20, ano 86, nº 0273392-802, com curso longitudinal de 550mm, transversal de 225mm e vertical de 300mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 13.000,00;

E) 01 Furadeira Coordenada Kone, modelo KFF-30, ano 89, nº 3994, com curso longitudinal de 500mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

F) 01 Furadeira Radial Kone, modelo KR-60, ano 87, nº 144, com curso de bandeira de 1.500mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 39.000,00.

Valor do débito: R\$ 537.245,60 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 103.000,00 (Cento e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008310-73.2008.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.433.057/0001-03

CDA: 80 2 07 016479-47

Localização do lote: Rua Professor Roldão de Barros, nºs 271/279 – Rio Bonito – Cidade Dutra/Interlagos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Sistema de filtro industrial totalmente em aço inox, marca Laredo S/A, Indústria e Comercio, capacidade de filtragem para 3.000 litros/hora, com tampo, visor, temporizador e sistema de válvulas automatizadas, nº de serie 312/230, patrimônio da Biofarma Farmacêutica Ltda., sob o nº 00.003.080, utilizado em indústrias químicas ou farmacêuticas na fabricação de medicamentos, em bom estado de uso, funcionamento e conservação.

Valor do débito: R\$ 59.331,43 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027278-88.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUMA TEXTIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.132.910/0001-70

CDA: 80 6 06 151575-29

Localização do lote: Rua Industrial, nº 429 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.300 Quilos de tecido 100% poliéster sem tintura e próprio para forros, medindo 1,5m de largura, sendo que os referidos bens compõem o estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 17,50.

Valor do débito: R\$ 25.346,42 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.750,00 (Vinte e dois mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.375,00 (Onze mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003842-06.2009.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG DAMILI LTDA EPP

Localização do lote: Av. Queiroz Filho, nº 628 – Vila América – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

310 Pacotes tipo jumbo de fraldas infantis Turma da Monica, tamanhos P, M, G e EG, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 14,49.

Valor de avaliação: R\$ 4.491,90 (Quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.245,95 (Dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001714-10.2007.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X COMERCIAL GRAN TEMPERO LTDA ME

Localização do lote: Rua São José do Campestre, nº 207 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

825 Quilos de cebolas granuladas, desidratadas, acondicionadas em sacos de 15kg, totalizando 55 sacos, com validade até Nov/2011, contudo, fazem parte do estoque rotativo da empresa, o qual é renovado mês a mês, avaliado o quilo em R\$ 7,30.

Valor de avaliação: R\$ 6.022,50 (Seis mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.011,25 (Três mil e onze reais e vinte e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0005038-22. 2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FRANKILIN KOUITI ONO ME X INSS

Localização do lote: Rua Nelson Cavaquinho, nº 16 – Jardim America - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Armário de madeira laminada, com 2 portas e 3 prateleiras, nas cores azul e cinza, marca Marfinite, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 105,00;

B) 01 Mesa com tampo de vidro, medindo aproximadamente 1,65m x 1,00m, com pés de ferro, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00;

C) 01 Mesa de escritório com tampo de vidro, medindo aproximadamente 1,20m x 0,80m, com pés de ferro e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 130,00;

D) 02 Arquivos em aço, na cor verde, 4 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

E) 01 Armário em aço, com 2 portas e 4 prateleiras, cor cinza esverdeado, em bom estado de conservação avaliado em R\$ 105,00;

F) 04 Mesas de escritório, em madeira, com 2 gavetas cada uma, com pés de ferro e em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;

G) 01 Refrigerador, marca Prosdócimo, modelo R26, cor marrom 220v, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

Valor de avaliação: R\$ 1.070,00 (Um mil e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 535,00 (Quinhentos e trinta e cinco reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021018-24.2009.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MASIL INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.649.610/0001-69

Localização do lote: Rua do Gasômetro, nº 777, 2º Andar – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.000Kg de Lixas, diversos tamanhos, diversas gramaturas, para metalúrgica e marcenaria, costado de pano e papel, avaliado o quilo em R\$ 12,00.

Valor do débito: R\$ 52.500,22 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011961-72.2007.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X LABORLIDER LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS S/C LTDA. E LUIS RICARDO SCACALLOSSI

Localização do lote: Rua da Penha, nº 914 – Sorocaba/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Leitora de Elisa (placas de exame) da marca Radim modelo Sírío S, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Lavadora de placas Drop, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 02 Banhos – Maria Evlab BE EV: 015, avaliado cada em R\$ 800,00, totalizando em R\$ 1.600,00;

D) 02 Microcomputadores com processador Intel Celeron D, CPU 3.06 Ghz e 448 Mb RAM, com monitores LCD da marca Blueshy de 13”, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando em R\$ 1.200,00;

E) 02 Aparelhos de ar-condicionado, marca Panasonic, de 18.000 BTU's, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;

F) 01 Geladeira de 1 porta, bege, Clímax 3.000L, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Geladeira de 1 porta, branca, Continental 270, avaliada em R\$ 300,00;

H) 01 Geladeira de 1 porta, branca, Cônsul 280 SL, avaliada em R\$ 200,00;

I) 01 Geladeira de 1 porta, branca, Brastemp Clean, avaliada em R\$ 250,00;

J) 01 Freezer branco Continental Elegance 230, avaliado em R\$ 350,00;

K) 03 Tampas para pia cada um com 1 cuba de aço inox nº 1,02, em granito cinza Corumbá de 2cm, avaliada cada em R\$ 500,00, totalizando em R\$ 1.500,00;

L) 01 Tampo para pia com 2 cubas de aço inox nº 1,02, em granito cinza Corumbá, de 2cm, avaliado em R\$ 700,00.

Valor de avaliação: R\$ 25.900,00 (Vinte e cinco mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.950,00 (Doze mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010414-72.2007.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.C.R CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.140.948/0001-42

CDA: 80 6 06 133207-08 e outras

Localização do lote: Rua Carmo Mangue, nº 105 – Pirituba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16.215 Calças, confeccionadas em índigo, de fabricação do executado, em seu estoque rotativo, com 5 bolsas, modelos tradicionais, tamanhos variados (36 ao 48), sem lavar, avaliada cada uma em R\$ 32,50.

Valor do débito: R\$ 581.423,16 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 526.987,50 (Quinhentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 263.493,75 (Duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040895-96.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MECALFE MECANICA DE PRECISÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.316.141/0001-60



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Olívia Guedes Penteado, nº 1.111 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15.900 Peças denominadas “tubo” para carburadores de veículos automotores, código 32902000, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 0,41, totalizando R\$ 6.519,00;

B) 66 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33084500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 3,42, totalizando R\$ 225,72;

C) 7.640 Peças denominadas “conjunto usinado” para carburadores de veículos, código 33094500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 3,42, totalizando R\$ 26.128,80;

D) 100 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33123500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 2,34, totalizando R\$ 234,00;

E) 135 Peças denominadas “Difusor” para carburadores de veículos, código 33123500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 2,34, totalizando R\$ 315,90;

F) 1.100 Peças denominadas “Bucha” para carburadores de veículos, código 33171500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 0,15, totalizando R\$ 165,00;

G) 248 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33403500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 2,02, totalizando R\$ 500,96;

H) 922 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33423500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo avaliada cada em R\$ 2,02 totalizando R\$ 1.862,44;

I) 465 Peças denominadas “Difusor” para carburadores de veículos, código 33433500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 2,02, totalizando R\$ 939,30;

J) 100 Peças denominadas “Difusor” para carburadores de veículos, código 33634000, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 3,30, totalizando R\$ 330,00;

K) 28 Peças denominadas “buchas” para carburadores de veículos, código 33920400, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 0,30, totalizando R\$ 8,40;

L) 800 Peças denominadas “conjunto de eixo” para carburadores de veículos, código 40066700, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 1,02, totalizando R\$ 816,00;

M) 450 Peças denominadas “conjunto do eixo” para carburadores de veículos, código 40080800, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 2,36, totalizando R\$ 1.062,00;

Valor do débito: R\$ 75.764,79 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 39.107,52 (Trinta e nove mil cento e sete reais e cinquenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.553,76 (Dezenove mil quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004910-88.2009.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ANTONINO RIBEIRO LIMA ME

CDA: FGSP200904120

Localização do lote: Av. São Bernardo, nº 920 – Jardim Guarará – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico, marca Romi, modelo I-20, cor verde, barramento entre pontas de 1,5m, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, sem nº de série aparente, avaliado em R\$ 20.500,00;

B) 01 Furadeira fresadora universal, marca Cardoso, modelo FFC-20, automática, com mesa coordenada, cor verde, usada, em bom estado de uso e funcionamento, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 7.330,00.

Valor de avaliação: R\$ 27.830,00 (Vinte e sete mil, oitocentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.915,00 (Treze mil, novecentos e quinze reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0500297-48.1996.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA E RALF RAPHAEL CHALOM

CNPJ/CPF do executado: 56.036.627/0001-57

CDA: 80 6 95 017170-06

Localização do lote: Rua José de Oliveira Coutinho, nº 96, Box 93 – Barra Funda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 120 Unidades de saias longas, confeccionadas em malha poliéster, várias cores, tamanho P, M e G, avaliada cada em R\$ 14,00, totalizando R\$ 1.680,00;

B) 54 Unidades de peças de vestidos malha tipo Helanca, várias cores, tamanho P, M e G, avaliada cada em R\$ 22,00, totalizando R\$ 1.188,00;

C) 660 Unidades de bermudas, várias estampas de cores, confeccionadas em tecido misto, algodão e poliéster, tamanho P, M e G avaliada cada em R\$ 12,00, totalizando R\$ 7.920,00.

Valor do débito: R\$ 18.056,48 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.788,00 (Dez mil setecentos e oitenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.394,00 (Cinco mil trezentos e noventa e quatro reais)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017953-73.2000.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAMPINAS SHOPPING MOVEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.708.632/0001-07

CDA: 80 6 00 001923-22

Localização do lote: Av. Dr. Moraes Sales, nº 1.575 – Centro - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

90 Conjuntos de sofás de courissimo Export, marca Herval, referencia 1.082, em cores sortidas, cada conjunto com 1 sofá de 2 lugares e 3 lugares, avaliado cada um em R\$ 9.410,00.

Obs.: Embargos à Execução pendentes de julgamento no TRF 3ª Região

Valor do débito: R\$ 1.651.003,58 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 846.900,00 (Oitos e quarenta e seis mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 423.450,00 (Quatrocentos e vinte e três mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033330-37.2006.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRASTRIO COMERCIAL BRASILEIRA DE AÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.625.463/0001-05

CDA: 80 6 06 036086-01

Localização do lote: Rua Ourinhos, nº 379 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

22.307 Quilos de aço trefilado, redondo, diversas medidas 1010.20, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 8,50.

Valor do débito: R\$ 188.556,26 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 189.609,50 (Cento e oitenta e nove mil seiscentos e nove reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 94.804,75 (Noventa e quatro mil oitocentos e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 21/02/2011, pág. 66/108.